
Üldplaneeringu 
infokiri
Valla üldplaneeringu menetlusega 
paralleelselt viiakse läbi ka keskkonna-
mõju strateegiline hindamine – see 
käib üldplaneeringu menetlusega ühte 
sammu.  Loe lk 7
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Vanavanemate 
tunnustusüritus
Teist aastat järjest tähistasime septembri 
teisel pühapäeval Viimsi Artiumis toimu-
nud piduliku kontserdiga vanavanemate 
päeva. Ühtlasi õnnitlesime ka kuld- ja 
teemantpulmapaare.  Loe lk 17
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Kollaste kottide teavituskampaania Kelvingi, Metsaküla ja Rohuneeme elanikele. Loe lk 16 >

Korvpallitreener 
Ukrainast
Dmytro Kolomyichenko: 
“Viimsis on olemas kõik võima-
lused noorte mängijate profes-
sionaalseks arendami-
seks.”  Loe lk 9



toetus mentorite ja kogemuste jagami-
se näol, siis oleks see kindlasti olnud 
suureks abiks. Õnneks olen leidnud 
Viimsist mitmeid ettevõtteid, kellele 
oleme abiks olnud. 

Viimsis tegutseb täna palju väga 
ägedaid ettevõtteid, kellest mul aimu-
gi pole. Arvan, et koostöös kogukonna-
ga ja läbi regulaarse networkimise üri-
tuste saaksime leida võimalusi, kuidas 
aidata kohalikel ettevõtetel kasvada ja 

S
eptembri teisel pühapäeval tähistati vanavane-
mate päeva. Lisaks 16 vanavanemale õnnitlesime 
Viimsi Artiumis ka 14 kuld- ja 4 teemantpulma-
paari. 

Ajast aega on ikka juureldud, et mis on pika-
ealisuse saladus, nii elatud aastate kui ka suhte mõistes. 
Üsna tavapäraselt tuuakse lahkumineku põhjuseks “lahku 
kasvamine”. Mulle aga meenub ühe avaliku elu tegelase 
kommentaar, et tema on oma abikaasaga aastate jooksul 
hoopis “kokku kasvanud”. Iga suhe on unikaalne ja iga 
inimene on isiksus. Ilma tähelepanu ja armastuseta me ei 
jääks imikuna ellu. Teise inimese olemasolek sinu jaoks 
annab kinnitust, et oled hoitud, et sinu arvamus, tunded 
ja mõtted on tähtsad ehk sina oled oluline, oled olemas. 
Eduka suhte aluseks on kombinatsioon emotsionaalsest ja 
füüsilisest atraktiivsusest. See tähendab, et lisaks ligitõm-
bavale välimusele saavad oluliseks ka partneri mõttemaa-
ilm ja väärtused. Nii saab suhe alguse, aga kuidas siis 
ikkagi jõuda kooselu kuldsesse ikka? 

Sotsiaalteadlased, perenõus-
tajad ja “suhtespetsialistid” on 
reastanud erinevad pikaealist su-
het mõjutavad tegurid, mis oma 
olemuselt on üldinimlikud ja 
olulised igas suhtes, mitte ainult 
paarisuhtes. Usu ja usalda: usu 
ilusa kooselu võimalikkusesse, 
usu endasse, usu oma partneris-
se. Usu, et kooselu rikastab, mitte 

ei võta ära. Armasta: luba endal armastada ja luba ennast 
armastada, ilma hirmu ja klammerdumiseta. Armasta en-
nast ja oma partnerit just sellisena nagu te olete, ilma tin-
gimusi seadmata. Ära oota suhtelt midagi, mida sa ise 
ei paku. Kuula, lihtsalt kuula. Ole oma kaaslasega sõber. 
Tunne rõõmu väikestest asjadest. Ära kaota iseennast suh-
tes ära. Hoidke üksteist, olge õnnelikud, et te üksteisel ole-
mas olete. Inimestel, kes elavad pikalt ja õnnelikult koos, 
on olulisel kohal viisakus, sügav ja tõeline austus partneri 
vastu – see on kõige tähtsam üldse. 

Ameerika kirjanik ja blogija Mark Manson on arvamu-
sel, et pikaajalise suhte võtmeks on hoopiski igavus. Pika-
ajaliselt koos olevad paarid elavad väga rutiinset ja sünd-
mustevaest elu, räägivad igapäevastest igavatest asjadest, 
vaatavad televiisorit, valmistavad õhtusööki ja neile selline 
elukorraldus sobib. Sellised elud kulgevad vaikses ja rahu-
likus rütmis, ilma suuremate draamadeta, ilma lendavate 
nõude ja tundeplahvatusteta. Mansoni sõnul on see mida-
gi sootuks vastupidist kaasaegsetele trendidele, kus keegi 
ei taha olla igav inimene. Kaasaegsete soov on inimesena 
olla huvitav ja elada põnevat ja seiklusterohket elu. Oma-
dused, mis muudavad su köitvaks suhte loomisel, ei pruu-
gi aga romantilises plaanis pikaaegset suhet soosida. Kir-
janik on arvamusel, et me peaksime oma eludesse tooma 
rohkem igavust. Igavlemine võiks muutuda normaalseks 
elu osaks. Ka Fred Jüssi on mõtisklenud molutamise vaja-
likkuse üle, mis ehk on ka igava elu üheks osiseks. 

Uurisin erinevatest foorumitest ja arvamuslugudest, 
mida pikaealises suhtes olijad ise oma suhte õnnestumi-
se saladuseks peavad. Sõprus, austus, võime muutuste ja 
eluraskustega kohaneda, sarnased väärtushinnangud ja 
harjumused, huumorisoon, hoolimine ja mõistmine, või-
me andestada ja muidugi armastus. Huvitaval kombel läk-
sid arvamused üsna lahku suhte kallal töötamise või mit-
tetöötamise osas. Oli arvajaid, et suhe vajab hoolitsust ja 
tööd, ja oli ka neid, kes arvasid, et kui on hea suhe, siis 
ongi koosolemine soe ja mõnus ning kõik toimib ilma
suurema pinge ja pingutuseta. Suhe on-
gi kahe inimese ühislooming ja igal 
kooselul on oma lugu, oma kulg, 
omad mõõnad ja rõõmud. Kuid 
kõige rohkem tuli siiski arvamu-
si, et hea ja pikaajalise suhte üks 
kindel omadus on õnn ja tohutu 
vedamine, et oled leidnud miljo-
nite seast just selle õige… Õige ini-
mese sinu jaoks, kõige parema, hoo-
livama ja armsama, kellega koos on 
hea ja kindel tunne koos 
minna kuldsetesse aas-
tatesse.

2  // ARVAMUS
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74001 Viimsi, Harju maakond.  
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.
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Rohkem kui magala – koos 
saame teha Viimsist atraktiivse 
ettevõtluskeskkonna
ETTEVÕTLUS Viimased rohkem kui viis aastat olen ma töötanud Viimsis ja võin 
uhkusega öelda, et see on otsus, mida ma pole kordagi kahetsenud. Kuigi ka minul oli 
alguses teatavad hirmud, siis senine kogemus näitab, et Viimsi on suurepärane koht 
ettevõtlusega alustamiseks ning meil on veel palju kasutamata potentsiaali.  

Toimetaja ja reklaamitoimetaja: Jane Saks, tel 5686 0007, 
e-post jane.saks@viimsivv.ee
Väljaandja: Viimsi Vallavalitsus
Trükki toimetanud: Meedium OÜ, tel 5661 1097, e-post yks@ajakiriyks.ee
Kojukanne: Eesti Post AS, tel 661 6616 E–R kell 9–20, 
L–P ja riigipühadel kell 9–15, e-post info@omniva.ee

Vallaleht ilmub kaks korda kuus reedeti. Infolehtede digiarhiivi vaata veebist aadressil viimsivald.ee/viimsi-teataja/arhiiv.
Ajalehe järgmine number ilmub 6. oktoobril. Kaastööde ja reklaamide esitamise tähtaeg on kolmapäev, 27. september kell 15.

Kas kliendid ikka viitsivad siia 
kaugele sõita?
Suurema osa oma töisest elust olen 
töötanud kas pealinna keskmes või lä-
heduses. Kui ma 2018. aastal isapuh-
kusel olles otsustasin teha esimesed 
sammud ettevõtluse suunas ning lii-
kuda IT-sektori palgatöölt oma digi-
teenuste disainiagentuuri loomiseni, 
siis üsna pea leidsin end valiku ees – 
kus saab olema kontor? Tekkis hirm, 
kas kliendid ja partnerid, kellest pal-
jud asuvad pealinna keskmes, viitsivad 
siia kaugele Viimsisse sõita. Täna saan 
öelda, et see hirm on osutunud täies-
ti alusetuks.

Minu töö digiteenuste strateegi ja 
disainisprintide läbiviijana tähendab, 
et umbes pool aega töötan ma vir-
tuaalselt, kas üksi või koostöös klien-
tide ja partneritega. Teine osa ajast lä-
heb reaalsete töötubade, koolituste ja 
disainisprintide läbiviimiseks. Viim-
si Äritare on olnud minu ettevõtte ko-
duks selle loomisest saati ning kõik, 
kes on siin käinud, on kiitnud mõnu-
sat ja inspireerivat keskkonda. Metsa 
ja mere lähedus, kaasaegsed tööruu-
mid ja piisavalt söögikohti muudavad 
selle ideaalseks koostöökohaks ja on 
heaks vahelduseks kesklinnast välja 
tulemiseks.  

 Töötamine Viimsis on minu jaoks 
olnud ka praktiline valik. Olen sääst-
nud palju väärtuslikku aega, mida vee-
ta rohkem pere ja oma hobidega tege-
ledes.   

Unistus tugevamast ja 
toetavamast kogukonnast  
Kui ma oma ettevõttega alustasin, üt-
len ausalt, ei olnud ma teadlik ja ei 
osanud kohalikku ettevõtluskogukon-
da enda jaoks ära kasutada. Kui tol ajal 
oleks olnud teadmine teistest ettevõt-
jatest, kel samalaadsed väljakutsed, või 

J U H T K I R I

Kasvame lahku või 
kasvame kokku

Katrin Markii
abivallavanem

tuua Viimsisse veel rohkem lisand-
väärtusega töökohti. Samuti on meil 
kindlasti palju avastamata talente, kel 
tiksub peas ehk sarnane mõte – astu-
da esimesed sammud ettevõtluse suu-
nas –, aga kes vajavad toetust või väi-
kest tõuget.

Üks hea koht teha esimene samm 
on Viimsi ettevõtluspäev, mis toimub 
juba teist aastat ja toob kokku nii ju-
ba tegutsevad ettevõtted kui ka need, 
kel asi veel idee faasis. See on suure-
pärane võimalus ühiseks aruteluks – 
kuidas tugevdada kohalikku ettevõtja-
te võrgustikku? Kuidas süstida rohkem 
julgust kogukonna liikmetesse oma äri 
alustama või oma tegevust Viimsisse 
kolima? Seega tule kohale ja räägi kaa-
sa! Koos saame muuta Viimsi ettevõt-
luskeskkonna veelgi atraktiivsemaks ja 
inspireerivamaks.

22. september 2023

Andres Kostiv
digiteenuste strateeg ja disaini-
sprintide läbiviija, Viimsi ettevõtlus-
päeva päevajuht

Avalda arvamust ja saada oma arvamusartikkel jane.saks@viimsivv.ee.

Viimsis tegutseb täna 
palju väga ägedaid 
ettevõtteid, kellest mul 
aimugi pole. 

Armasta ennast 
ja oma partnerit 
just sellisena 
nagu te olete, 
ilma tingimusi 
seadmata. 

Andres Kostiv disainisprint SMIT’ga Futuristi kontoris, kus parendati rahvastiku-
registri kasutajamugavust ja millel osales ka Viimsi vald. Foto: Andres Kostiv
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  Viimsi Teataja ilmumisajad aastal 2024: 12. ja 
26. jaanuar; 9. ja 23. veebruar; 8. ja 22. märts; 
12. ja 26. aprill; 10. ja 24. mai; 7. ja 21. juuni; 5. juuli; 
23. august; 6. ja 20. september; 4. ja 18. oktoober; 
1. ja 15. november; 6. ja 20. detsember

Viimsi Teataja ilmub 
üldjuhul kaks korda 
kuus trükiarvuga 
10 860. Foto: Jane Saks
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Valla eesmärk on 
ökoloogilise jalajälje 
vähendamine ja ressursi 
taaskasutus

R I N G M A JA N D U S

Viimsi vald on viimastel aastatel pannud suurt rõhku ringmajandus-
põhimõtetega seotud tegevuste ja projektide elluviimisse ning 
innovaatiliste lahenduste loomisse. Sageli on need tegevused aga 
omavahel läbipõimunud. 

Ühe näitena saab tuua LIFE Urban-
Storm projekti raames Haabneeme 
alevikku Randvere tee äärde rajatud 
LIFE parkla. Selle rajamisel on tähe-
lepanu pööratud säästlikule sademe-
vee kasutamisele ning parkla läbi-
sõidu osa on kaetud plastikasfaltiga. 
Antud katte puhul oli eesmärk vähen-
dada bituumeni kogust ning plastik-
asfaldi puhul ongi 5–10% bituumenist 
asendatud plastiga. Asfaldisse on li-
satud plasti graanuleid, mida too-
detakse ringlusesse võetud plastik-
jäätmetest. Plasti kastutamisega on 
vähendatud bituumeni kogust, mis-
tõttu tuli vähem kasutada naftabaa-
sil toodetud toorainet. 

Randvere tee ääres asuvas parklas 
on kasutatud MacRebur MR8 sideai-
net, millega vähendati ühe tonni koh-

ta 4,65 kg CO2
. Kokku aitas LIFE UrbanStorm projekti raames rajatud parkla 

vähendada 520 kg CO
2
, mis muidu oleks paiskunud atmosfääri.

Ringseid kasutusviise saab rakendada ka igapäevastes tegevustes. Viim-
si vallavalitsus kasutab juba neli aastat avalikus ruumis asuvate taimede ja 
puude kastmiseks vaid sademevett. Ringmajandussüsteemina saab käsitle-
da ka lokaalseid sademevee kastmissüsteeme – Viimsi Artiumi vastas parklas 
kogume sademevee kokku, suuname selle viibetiiki ning vajadusel kastame 
sellega valla haljastust. Lisaks paluvad sarnased tiigid linnalises keskkon-
nas silmailu.

Töös olevad projektid
Hetkel on töös LIFE LATESTadapt projekt, mille raames on planeeritud raja-
da sademevee ringsüsteem, kus rajatakse maa-alune sademeveetaristu, mil-
le keskmes on mahuti. Projekti raames on eesmärk koguda sademevesi kok-
ku, see puhastada ja suunata mahutisse ning seda uuesti kasutada teede ja 
tänavate pesuks, taimede kastmiseks, sademeveetorustike pesuks ning avali-
kus tualetis. Ühelt poolt luuakse ringsüsteem, teisalt hoitakse kokku loodus-
likku joogiveeressurssi.

Samuti on töös Interreg MUSTBE projekti raames purskkaevude väljaku 
rajamine, kus on samuti kavas kasutada pinna- jm vett, et luua meeldivat ava-
likku ruumi ja paralleelselt testida uusi süsteeme.

Tulevased projektid
Viimsi vald jätkab innovaatiliste lahenduse väljatöötamist, kombineerides in-
novatsiooni ja keskkonnahoidu, aga ka ringkasutuse põhimõtteid. Üheks sel-
liseks näiteks on ka riigikantselei innovatsiooni meetmest rahastuse saamine 
peatänavat (Randvere tee) puudutavale projektile. Projekti idee on välja töö-
tada Eesti tingimustesse ligniini sisaldusega asfaldisegu. Esimeses etapis tu-
leb välja töötada Eesti tingimustes võimalikult suure ligniini protsendiga (meil 
on kavas 40%) asfaldisegu. Pärast vastava segu loomist rajatakse Haabneeme 
alevikus Randvere tee peatänavale alates Viimsi koolist kuni Heki teeni katse-
lõik. Nimetatud lõigul hakatakse uurima segu pikaajalisi omadusi ning või-
malusi hakata Eestis rajama süsinikneutraalseid teid. 

Lisaks eelnevale rahastatud projektile ootab vald positiivset otsust ka kerg-
liiklustee projektile. Projekt on esitatud LIFE meetmesse ning selle eesmärk 
on rajada ja katsetada Eestis esimesi kergliiklusteid, kus kasutatakse ringma-
janduse põhimõtteid. Projekti raames loodetakse rajada kergliiklusteed, kus 
kasutatakse vähemalt 25% ulatuses taaskasutatud materjale. Asfaldisegude 
koostises saaks kasutada bituumenist katusekattematerjale ning freesasfalti. 
Täitematerjalina teede muldes ja alustes on eesmärk võtta kasutusele põle-
tusahjude tuhk. Kui idee realiseerub, on antud projekti elluviimise tulemu-
sel võimalik taaskasutada vähemalt 1440 tonni materjale ning vältida vähe-
malt 60 tonni CO2

 sattumist atmosfääri.
Kliimamuutustega kohanemise kava ning ka erinevate keskkonnavaldkon-

na tegevuste elluviimise seisukohalt on oluline põimida ringmajandus igasse 
tegevusalasse, et mis tahes ökoloogiline jalajälg oleks väike. Viimsi vald jät-
kab läbi projektide selliste lahenduste väljatöötamist ja oma igapäevatöösse 
ülevõtmist – see tagab tulevikuks rohelisema elukeskkonna.

Eelpool nimetatud tegevuste vastu tundsid huvi TV3 uudised ja reporter 
Liisa Aadussoo, kes käis Viimsis kohapeal rajatud süsteemide ning lähiaja 
plaanidega tutvumas. Tutvustasin neile meie mõtteid ja ideid ning antud üle-
vaadet on võimalik järele vaadata 8. septembril eetrisse läinud uudistesaatest.

Taavi Valgmäe
 ehitus- ja kommunaalosakonna juhataja

Valla kriisimeeskond harjutas 
massevakuatsiooni juhtimist
ÕPPUS 11. septembri hommikul 
kell 9.21 kutsus valla kriisimees-
konna juht vallavanem Illar Lemetti 
kokku staabi, kes asus läbi harju-
tama massevakuatsiooni.

Toimunud õppus oli sissejuhatus sep-
tembrikuu lõpus toimuvale riiklikule 
suurõppusele CREVEX 2023. 28. ja 29. 
septembril Muuga sadamas toimuval 
õppusel harjutatakse läbi suurõnnetus 
ja sellele järgneva kriisi lahendamist. 

Ka 11. septembri õppuse stsenaa-
rium puudutas CREVEXit ja lähtus 
sellest. Nimelt oli stsenaariumi järgi 
päästeamet, kes muidu vastutab ela-
nikkonna evakuatsiooni eest, hõiva-
tud suuremahulise päästesündmu-
sega. Sadamas toimuvast põlengust 
tekkinud mürgine suits liikus Randvere 
suunas ja päästeamet palus selles piir-
konnas vallavalitsuselt evakuatsiooni 
läbiviimiseks abi. Vallas kogunenud 
kriisimeeskonna esmaseks ülesandeks 
sai Randvere kooli massevakuatsiooni 
korraldamine.

Esimesed bussid jõudsid Randvere 
kooli juurde kella 10 ajal ja kohe algas 
ka laste ning koolitöötajate bussides-
se paigutamine. Õppuse peamine idee 
oligi aru saada sellest, kuidas toimiks 
ühistranspordi rakendamine evakuat-
siooni läbiviimisesse, kuidas sujub ja 
toimib kooli evakuatsioon ning milli-
ne on vastuvõtuvõimekus sihtpunktis.

Kriisimeeskonna tööd juhtinud val-
lavanema sõnul sujus õppus plaani-
päraselt. “Kindlasti oli reaalses olukor-
ras sündmuste läbimängimine hea ja 
vajalik. Sest kuigi teoreetiliselt on kõi-
kidel koolidel olemas oma hädaolu-
korra plaanid, on nende tegevuste lä-
biharjutamine kriitilise tähtsusega. Ka 
valla kriisimeeskonnale oli see hea õp-
pimise koht, sest saime kasutada kõiki 
oma siiani arendatud võimekusi. Näi-
teks nii raadio- kui ka satelliitside, mis 
meil kriisiolukordadeks on riikliku toe-
ga soetatud, vajab pidevat kasutamist, et 
olla kriisolukordadeks paremini valmis. 
Õppus näitas, et osalenud osapooled on 
valmis keerulistes olukordades tegutse-
ma ja kriisi lahendamise oskused on pii-

savad. Muidugi on asju, millega teha jät-
kuvalt tööd ja mis vajavad parandamist. 
Aga suures pildis on Viimsi vald terviku-
na heas kohas kriisivalmiduse osas,” üt-
les vallavanem Illar Lemetti.

Veidi rohkem kui tunni pärast olid 
kõik lapsed transporditud liinibusside-
ga Viimsi kooli, kus neid ka toitlustati 
ja pakuti tuge. Pärast seda viidi lapsed 
tagasi Randvere kooli. Evakuatsiooni 
keerukamaks muutmisel mängiti veel 
läbi see, et busside teekond tuli liiklus-
õnnetuse tõttu ümber teha. Vaatama-
ta stsenaariumi järgi tekitatud keeru-
kustele õnnestus kõik plaanipäraselt.

“Olen väga tänulik kõigile õppusel 
osalenutele ja kõigile, kes valla kriisi-
valmidusse panustavad. See oli hea 
võimalus õppida ja kriisideks valmis-
tumine on jätkuvalt prioriteet, millega 
me tööd teeme.”

Suurõppus mõjutab viimsilaste 
harjumuspärast elurütmi
28. ja 29. septembril toimuval CREVEX 
2023 riiklikul suurõppusel mängitak-
se läbi stsenaarium, mille kohaselt 
toimub Muugal suurõnnetus. Erine-
vad ametkonnad harjutavad neil päe-
vil ühiselt kriisiolukorra lahendamist ja 
testitakse erinevaid võimekusi, kaasa 
arvatud ulatuslik evakuatsioon. CRE-
VEX 2023 puhul on tegemist iga nelja 
aasta tagant korraldatava suurõppuse-
ga, mille raames harjutatakse ja kont-
rollitakse üleriigilise hädaolukorra la-
hendamise ja ulatusliku evakuatsiooni 
korraldamise võimet ja asutuste toi-
mepidevust. Rohkem infot suurõppu-
se kohta leiab riigikantselei kodulehelt.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja
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88
  Edgar Aguraiuja

87
  Elvi Kuul
  Vaike Luhtsalu

85
  Jaan Ristoja

80
  Helve-Ester Tonne
  Harri Aljas
  Irina Gurvitš
  Viiu Loorits
  Tõnu Maasar
  Anu Herman
  Urmas Vain
  Asta Gärtner
  Mart Kraut

Palju õnne, Viimsi valla väärikad sünnipäevalapsed!
75

  Viivi Teras
  Andrei Totmjanin
  Eduard Klas-Glass
  Ülo Lass
  Urmas Mumma
  Toivo Rivis
  Helmi Dulder
  Heli Kuusik
  Peeter Ilter
  Dimitrii Solomonchuk
  Siim Kallas
  Tiiu Ahven

70
  Rein Ottoson

  Nadežda Plotnikova
  Valeri Timofejev
  Sergei Moissejev
  Helle Sepman
  Raivo Piirsalu
  Aino Jalakas
  Eva Sults
  Victor Sumin
  Meedi Neeme
  Tatjana Holdobajeva
  Rein Paberit
  Riina Priisalm
  Irina Martõnova
  Eve Viiburg
  Helju Hubel

Randvere kooli õpilased evakueeriti turvaliselt Viimsi kooli ning pärast õppust viidi 
lapsed Randverre tagasi. Foto: Linda Saarmets

Valla kriisimeeskond kogunes vallamajas. Foto: Heiko Leesment

Taavi Valgmäe intervjuu TV3 uudiste- 
reporterile Liisa Aadussoole. Foto: 
Jane Saks
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FESTIVAL 18. septembril sai 
Põhja Konna trepi juurest alguse 
kultuuri- ja kogukonnafestival 
Põhja Konn, mille keskseks tee-
maks on rännak. Kuni 25. sep-
tembrini vältava festivali avas 
etteaste ja tuleshowga koreograaf 
ning tantsija Katrin Essenson.

Põhja Konna programmist leiab lisaks 
põnevatele kultuurielamustele – eten-
dustele, kunstinäitustele, kontsertide-
le ja filmiprogrammile – ka mitmeid 
loodusmatku ja töötubasid. Festiva-
liprogrammi eesmärk on tugevdada si-
demeid kogukonnaliikmete vahel, in-
nustades sõpruskondi ning perekondi, 
lapsi, noori ja täiskasvanuid lähedalt ja 
kaugemalt tegema sügavamat tutvust 
Viimsi poolsaare ja saarte looduskau-
nite kohtadega, saades osa kultuurili-
sest ühiskogemusest ning õppides hin-
dama ümbritsevat looduskeskkonda. 
Loe festivali kohta täpsemalt kodu-
lehelt viimsiartium.ee/festival-poh-
ja-konn/.

Festivali legend 
Põhja konn on mütoloogiline olend, 
meie oma põhjala draakon, kes legendi 
järgi olevat kaetud kivist ja rauast soo-
mustega ning kelle silmad hiilanud he-
ledamalt kui tuhat küünalt – kes neis-
se silmadesse vaadanud, olevat jäänud 
lummatuks. Teada on, et Põhja konn 
magab kuskil maa-aluses ürgses pesa-
paigas, kaasaegsest elust eemal, häiri-
matult magusat und. Võib-olla põõnab 
Põhja konn kuskil Viimsi Artiumi tagu-
ses metsas, kuhu tema ürgse pärimuse 
auks on püstitatud nii skulptuur kui ka 
Põhjakonna trepp? Põhja Konn mee-
nutab meile meie ürgseid juuri – me 
võime need olla unustanud, kuid ole-

Avati Põhja Konna festival

me tuhandeid niite pidi nende ja loo-
dusega ometi seotud. Lisaks sümbo-
liseerib draakon, kellel on pärimuse 
järgi härja keha ja konna jalad ning to-
hutu hüppevõime, meie mitmekesist 
ja paeluvat programmi ning soovi jõu-
da Viimsist kaugemale.

Festivali toetajad: Viimsi vald, Põh-
jamaade Ministrite Nõukogu, Soome 
Instituut Eestis, Torshavn Kommuu-
ne, Lavendel Spa Hotel, Norra saat-
kond, Prantsuse Instituut, kultuuri-
ministeerium, Nordic Hotel Forum, 
Punch Club, Säsi. Koostööpartnerid: 
Eesti Meremuuseum, Nargen Nord, 
Rannarahva muuseum, Viimsi huvi-
keskus, Viimsi kunstikool, Viimsi tea-
duskool, Miiduranna sadam.

Teated

Vallavalitsuse töötajad külastasid 
presidendi kantseleid ja osalesid 
põneval majatuuril

  15. septembril külastasid Viimsi vallavalitsuse töötajad vabariigi 
presidendi kantseleid. Külalised võttis vastu protokolliosakonna 
juhataja Riina Aasma, kes viis kohalolijad põnevale tuurile. 

1930ndatel aastatel otsustas valitsus ehitada vabariigi presidendile 
ametihoone tema ametikodu, ajaloolise Kadrioru lossi vahetusse lähe-
dusse. Vabariigi presidendi kantselei hoone sai valmis 1938. aasta 
suvel ning selle projekteeris arhitekt Alar Kotli.

Igapäevaselt toimetab majas umbes 50 inimest ja ikka selle nimel, et 
tiheda päevakavaga president pisiasjadele mõtlema ei peaks. Kantse-
lei korraldab presidendi riigisisest ja -välist suhtlemist, juhib infovahe-
tust meedia, avalikkuse ja teiste partneritega, valmistab ette õigusakte 
ning täidab teisi ülesandeid. 

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Ettevõtetel on jooksvalt võimalus 
liituda Maa-ameti dünaamiliste 
hankesüsteemidega

  Kutsume teid liituma Maa-ameti dünaamiliste hankesüstee-
midega. 

Maa-amet tellib riigimaade hooldustöid riigihanke korras. Tööde 
tellimiseks on muuhulgas riigihangete registri üles seatud alljärgnevad 
dünaamilised hankesüsteemid, millega on kõigil ettevõtetel võimalik 
jooksvalt liituda:

“Maaparandusobjektide remont ja ehitustööd (Maa-amet)” viite-
number 264752 – maaparandusobjektide ja rajatiste remondi- ja ehitus-
tööde tellimiseks;

“Maaparandusobjektide projekteerimine (Maa-amet)” viitenumber 
264571 – projektide tellimiseks;

“Raietööde tellimine (Maa-amet)” viitenumber 263359 – mahuka-
mate raietööde tellimiseks;

“Riigimaadel paiknevate ehitiste remont ja lammutustööd (Maa-
amet)” viitenumber 245631 – ohtlike ja lagunenud ehitiste remontimise, 
ohutustamise või lammutamise tellimiseks;

“Riigimaadel jäätmete likvideerimine (Maa-amet)” viitenumber 
245510 – jäätmete koristamise ja utiliseerimise tööde tellimiseks;

“Üldhooldustööde teostamine riigimaadel (Maa-amet)” viitenumber 
241476. Hange on üles seatud puhkudeks, kui Maa-ametil on erand-
korras vaja leida niitmiseks ning talviseks lume- ja libedusetõrjeks 
kiirelt uut lepingupartnerit. 

Kerli Lõhmus
Maa-ameti riigimaa haldamise osakonna peaspetsialist

uued vallakodanikud
  Valeriia Varnitskajal ja Anton Savchenkol sündis 17. augustil poeg 

Orest Savchenko.
  Margit ja Oliver Grossil sündis 19. augustil tütar Dea Dagmar 

Gross.
  Liisi ja Viljar Kompil sündis 19. augustil poeg Rei Komp.
  Elina Pruelil ja Patrik Voolaiul sündis 21. augustil poeg Robin 

Voolaid.
  Kadri Orul ja Tõnis Metsäärel sündis 29. augustil poeg Trevis 

Metsäär.
  Liisi Niisukesel ja Kaido Plovitsil sündis 31. augustil tütar Elisabeth 

Plovits.
  Gerda Tammikul ja Janno Johansonil sündis 1. septembril tütar Ilse 

Johanson.
  Veronika ja Kaido Närripäl sündis 12. septembril poeg Alan Närripä.

Külaskäigul tehtud ühisfoto. Foto: erakogu

Palju õnne, Siim Kallas!
JUUBEL 2. oktoobril tähistab 
Viimsi valla aukodanik Siim Kallas 
75. sünnipäeva.

“Soovime palju-palju õnne meie val-
la aukodanikule, riigikogu ja vallavoli-
kogu liikmele, endisele vallavanemale 
Siim Kallasele! Siim Kallas on töötanud 
erinevatel ametikohtadel nii Eestis kui 
ka Euroopas. Ta on olnud rahandusmi-
nister, peaminister ja Euroopa Komis-
joni asepresident, kuulunud riigikogu 
mitmesse koosseisu, juhtinud Eesti 
Panga presidendina rahareformi ning 
Eesti krooni taaskasutuselevõtmist. Ta 
on õpetanud üliõpilasi ja avaldanud 
erinevaid publikatsioone. Teda on au-
tasustatud Eesti ja teiste riikide teene-
temärkide ja ordenitega. Soovime hea-
le kolleegile tugevat tervist ja jätkuvat 
aktiivsust nii Eesti kui ka Viimsi elus 
kaasarääkimisel!” õnnitles Viimsi val-
lavanem Illar Lemetti.

Kallas lõpetas aastal 1967 kuld-
medaliga Tallinna 22. keskkooli ning 
aastal 1972 cum laude Tartu ülikooli 

rahanduse ja krediidi alal. Aastatel 
1991–1995 töötas Kallas Eesti Panga 
presidendina, juhtides rahareformi et-
tevalmistamist ja Eesti krooni taaskäi-
vitamist. Poliitikasse suundus Kallas 
aastal 1994, mil astus Reformierakon-
na liikmeks. Aastal 2009 asutas Kal-
las Eesti Rahvuskultuuri Fondi juurde 
Kristi ja Siim Kallase fondi, mille ees-
märk on toetada Eesti ajaloo mõtesta-
mist teatris.

Juubilar on pälvinud arvukalt rah-
vusvahelisi ja kodumaiseid tunnustusi, 
sealhulgas Riigivapi II klassi teenete-
märgi (2003) ja Riigivapi I klassi teene-
temärgi (2015). Aastast 2010 on Siim 
Kallas Viimsi valla aukodanik, aasta-
tel 2017–2019 oli ta koduvalla valla-
vanem. Täna on Kallas Viimsi valla-
volikogu 10. koosseisu liige, kuuludes 
ühtlasi ka vallavolikogu noorsoo- ja 
hariduskomisjoni.

Ott Kask
kultuuri- ja sporditöö peaspetsialist

Siim Kallas koos abikaasaga president Lennart Meri mälestuskontserdil EELK 
Viimsi Püha Jaakobi kirikus. Foto: Tiit Mõtus

Publikut paelus Soome kaasaegse tsirkuse kompanii Agit-Cirki etendus “Sfäär”. 
Fotod: Tiit Mõtus

Viimsi enda Põhja Konn. 

Kultuuri- ja kogukonnafestivali Põhja 
Konn avamine. 

Muusik Liis Ring andis soolokontserdi 
“Homing/Vaikelu”. 

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja
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AS Viimsi Vesi alustab 
pinnasevee kanalisatsiooni 
juhtimise tuvastamist
KANALISATSIOON Vallaelanike 
kanalisatsiooni toimepidavuse 
tagamise eelduseks on see, et 
sinna ei suunata pinnase- ega 
sademevett.

Selleks, et linnad ja asulad oleksid ela-
miskõlblikud ning elukeskkond puhas, 
on ühiskanalisatsioon ja selle toimi-
mine äärmiselt oluline. Ühiskanali-
satsioon võtab vastu meie kodudest ja 
ettevõtetest tuleva reovee ning juhib 
selle puhastisse. Kahjuks oleme tuvas-
tanud olukordi, kus kanalisatsiooni on 
juhitud krundi drenaaž ja sademevesi, 
mis on Viimsi vallas keelatud.

Sademe- ja pinnasevee juhtimine 
kanalisatsiooni on koormus, millega 
kanalisatsioonivõrgustiku puhul ar-
vestatud ei ole. Ülekoormus toob kaa-
sa häirivaid üleujutusi ja koormab reo-
veepuhastusjaamasid. See kõik võib 
aga viia tõsisemate reostusteni, mis 
ohustavad viimsilaste poolt kõrgelt 
hinnatud loodust ja elurikkust meie 
ümber. 

AS Viimsi Vesi on igal aastal tuvasta-
nud juhtumeid, kus eramu omanik on 
juhtinud oma sademevee kas teadma-
tusest või pahatahtlikult ühiskanalisat-

siooni võrgustikku. Selleks, et problee-
mi lahendada, alustab AS Viimsi Vesi 
võimalike lubamatute ühenduste tu-
vastamist.

Valeühendusi aitab 
tuvastada toss
Probleemsete ühenduste leidmiseks 
kasutatakse siin piirkonnas uudset la-
hendust. Kanalisatsioonisüsteemi las-
takse tossumasinaga tossu sisse ja vaa-
datakse, kust hakkab tossu välja ajama. 
Toss on tervisele ohutu – samasugust 
tossu kasutatakse lavastustes, kontser-
ditel ja muudel kultuuriüritustel. Sar-
nast lahendust kasutatakse juba mit-
metes vee-ettevõttes üle Eesti ja ka 
välismaal.

Kui süsteem toimib korralikult ning 
sademe- ja drenaažvesi ei ole juhitud 
reoveekanalisatsiooni, siis ei tohiks ku-
sagil mujal tossu näha olla kui selleks 
ettenähtud tuulutuspüstikust katusel. 
Kuid kui toss väljub kohast, kus see ei 
tohiks olla, annab see märku potent-
siaalsest lekkest või lubamatust ühen-
dusest. 

Võimalike valeühenduste tuvasta-
mise korral suletakse kinnistu kanali-
satsiooni ühendus kuniks rikkumine 
on likvideeritud.

Tänavad, kus töid tehakse, tähista-
takse vastavate märkidega. Töötsoo-
nis on vastava märgistusega vilkurite-
ga sõidukid. Kui näete tossu naabri või 

oma maja juures, siis palun minge en-
ne tänavale ja veenduge, kas tegemist 
on kontrolltööde või põlenguga. Juhul 
kui teie kanalisatsioonisüsteemil ei ole 
lekkeid ja kõik trapid ning haisulukud 
toimivad nagu peab, siis toss hoones-
se tulla ei saa ja väljub tuulutuspüsti-
ku kaudu.

Pille Arula
AS Viimsi Vesi finants- ja 
teenindusjuht

Reoveekanalisatsioon toimib 
korralikult, kui sinna ei ole juhitud 
sademe- ega drenaažvett. Foto: 
Jane Saks

Kes on Viimsi 
aasta tegijad?

esita oma kandidaat
1.–31. oktoobrini
lisainfo: 
viimsi.ee/tunnustamine

MÄRKA JA 
TUNNUSTA

Oktoobrikuus saab taas 
tunnustada käesoleva 
aasta parimaid

T U N N U S T U S

Viimsi vald tunnustab oma taasasutamise aastapäeval, 20. det-
sembril vallas tegutsevaid inimesi ja organisatsioone. Kandidaate 
“Viimsi tunnustab” tänusündmuse aasta tegijate kategooriatesse 
saab esitada 1.–31. oktoobrini Viimsi valla koduleheküljel 
www.viimsi.ee/tunnustamine. 

Kutsume üles märkama ja tunnustama oma kogu-
konnas olulisi inimesi, sündmusi ja organisatsioo-
ne. Alati ei pea kordasaadetud tegu olema maa-
ilmameistriks tulemine või üleriiklikus meedias 
suure saavutusega pilti saamine – mõnikord on ka 
väike tegu märkamist väärt. Viimsi vald otsib ok-
toobrikuu jooksul nii neid väikseid kui ka suuri te-
gusid, mis on eeskujuks, väärivad tunnustamist ja 
toovad viimsilastele naeratuse näole. Kas naabri-
mees korraldas külas vahva sündmuse? Keegi sai 

hakkama ühe tõelise keskkonnateoga? Klassikaaslane näitas eelmisel aastal 
vägevaid sporditulemusi? Või jättis mõni suur kultuuri- või spordiüritus kus-
tumatult hea mulje? Kes on see tubli organisatsioon, kes valla sotsiaalküsi-
mustele viimase aasta jooksul häid lahendusi välja on pakkunud?

Kandidaate ootame järgmistes kategooriates:
  Aasta haridusvaldkonna toetaja.
  Aasta kultuuripreemiad: aasta tegija, aasta noor tegija, aasta juhendaja, 

aasta noor juhendaja, aasta kultuurikollektiiv, aasta kultuuritegu, aasta kul-
tuurisündmuse korraldaja.

  Aasta spordipreemiad: aasta meesnoorsportlane, aasta naisnoorsportla-
ne, aasta naissportlane, aasta meessportlane, aasta seeniorsportlane, aasta 
võistkond, aasta treener, aasta sporditegu, aasta spordisündmusekorraldaja.

  Aasta noorsootöö preemia.
  Aasta ettevõtlustegu.
  Aasta keskkonnategu.
  Aasta sotsiaalvaldkonnategu. 

Harri Ausmaa
 kultuuriosakonna juhataja

Tunnustused antakse üle 
20. detsembril. Foto: Linda 
Saarmets
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Vallavolikogu võttis vastu 
neljanda lisaeelarve
EELARVE Viimsi vallavolikogu 
võttis 12. septembri istungil vastu 
Viimsi valla 2023. aasta neljanda 
lisaeelarve.

Vastu võetud eelnõuga vähendatakse 
100 000 euro võrra eelarve reservfon-
di vahendeid. Ühistranspordi korral-
duse eelarvet vähendati 50 000 eurot, 
sest liinibussides kasutatava gaasi hind 
on stabiliseerunud ja madalam 2022. 
aastal prognoositust.

Sporditegevuste ja rajatistega seo-
tud eelarvesse lisatakse Viimsi jalgpal-
liklubi sihtotstarbeline toetus ja vahen-

did viimsilaste seas möödunud aastal 
sooja vastuvõtu saanud uisuväljaku ra-
jamiseks ning tööshoidmiseks.

Suuremad muudatused 
puudutavad haridusvaldkonda
Haridusvaldkonnas suurendatakse 
Viimsi ja Randvere kooli töötajate pal-
gafondi. Randvere kooli puhul toimub 
muudatus majanduskulude vähenda-
mise arvelt, Viimsi kool aga saab täien-
davad vahendid seoses täiendava 1. 
klassi avamisega.

Randvere kooli eelarvesse eralda-
takse koolihoone rõdude väikeklassi-
deks ümberehitamiseks 98 240 eurot, 
sest koolil on vaja õpilaste arvu suu-
renemisest tulenevalt nelja väiksemat 
klassi. Viimsi kooli ujula rekonstruee-
rimiseks ette nähtud kulusid õnnestus 

vähendada 30 000 eurot, sest tööd ku-
junesid prognoositust soodsamaks.

Valla eelarvest antakse 100 000 eu-
rot laenu Viimsi Haldus OÜle, et fi-
nantseerida kooli juurdeehituse ehi-
tajalt üle võetud lepingulisi kohustusi. 
Ühtlasi vähendatakse eelarve muuda-
tuse eelnõuga laenude teenindamiseks 
kavandatud vahendeid.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Vald sai toetust 
keskkonnasõbraliku 
teekatendi loomiseks

T E E K AT T E D

Riigikantselei otsusega eraldatakse Viimsi vallavalitsusele, transpordi-
ametile ja taristuehituse liidule 1,55 miljonit eurot avaliku sektori 
innovatsioonivõimekuse programmist, mille raames valmib Randvere 
teel keskkonnasäästlik teekatend. 

Teedeehitusega kaasneb oluline kasvuhoonegaaside heide, mida saab vä-
hendada, kasutades nt väiksema süsinikujalajäljega materjale. Soovitakse 
asendada asfaldis võimalikult suures ulatuses bituumen, millega seonduvad 
lisaks soovimatule keskkonnamõjule ka periooditi kättesaadavuse problee-
mid ja hinnakõikumised.

Vallavanem Illar Lemetti sõnul jätkab Viimsi vald koos koostööpartneritega 
era- ja avalikust sektorist erinevate keskkonnahoiule suunatud innovatsioo-
niprojektide elluviimist. “Süsinikuneutraalse asfaltkatte rajamine aitab saa-
vutada Eesti kliimaeesmärke. Imporditavate materjalide asendamine kohali-
kust puidust toodetud ligniiniga suurendab meie konkurentsivõimet ja aitab 
luua uusi töökohti. Suur aitäh kõigile Viimsi vallavalitsuse töötajatele ja koos-
tööpartneritele, kes on antud projekti väljatöötamisel osalenud!”

Kõigepealt töötatakse projekti rakendusuuringu etapis välja võimalikult 
suure kohalikul toormel põhineva 
ligniini sisaldusega sõidutee katte 
asfaldisegud. Soov on töötada väl-
ja segu, mis muudaks asfaldi süsini-
kuneutraalseks. Kui rakendusuurin-
gu etapi tulemused vastavad seatud 
eesmärkidele, rajatakse Viimsi val-
da Randvere teele katselõik, hinda-
maks välja töötatud ligniini sisaldu-
sega asfaldisegu pikaajalisi omadusi 
ja vastupidavust.

Heiko Leesment
 avalike suhete osakonna juhataja

Viimsit külastas Ukraina 
digipöörde ministeerium
VISIIT 8. septembri hommikul 
kohtusid vallavalitsuse esindajad 
Viimsi Artiumis Ukraina digi-
pöörde ministeeriumi delegatsioo-
niga, kellele tutvustati Artiumit 
ning vallas kasutatavaid info- ja 
kommunikatsioonitehnoloogia 
(IKT) lahendusi.

Kohtumisel tervitussõnad lausunud 
vallavanem Illar Lemetti sõnul on aas-
taid kestnud IKT-alane koostöö Ukrai-
naga oluline. Vallavanem avaldas loo-
tust, et ehk on Viimsi kasutatavatest 
digilahendustest võimalik leida neid 
ideid ja mõtteid, mida saab Ukrainas 
sealse kogukonna hüvanguks ära ka-
sutada.

Ukraina digipöörde ministeeriumi 
visiidi eesmärk oli koguda kogemuslu-
gusid ja inspiratsiooni kohalikes oma-
valitsustes digipööretest. Täpsem huvi 
oli ukrainlastel kohalike omavalitsuste 
digiteenuste ja nende korralduse osas. 
Lisaks uuriti selle kohta, millised on 

ametnike digiharjumused ja millised 
on tegevused uute programmide juu-
rutamisel. Huvi pakkus ka see, kuidas 
kasutatakse IKT-d inimeste kaasami-
seks. Enim küsimusi pälvis erinevate 
rakenduste ja programmide kasutami-
ne, administreerimine ja uuendamine.

Ukraina esindajatele tutvustasid 

vallavalitsuse IKT korraldust aren-
dusosakonna juhataja Ivar Hendla ja 
protsessijuht Kristi Berggren. Viimsi 
vallavalitsuse loodud VAAL rakendu-
sest rääkis ehitus- ja kommunaalosa-
konna vanemspetsialist Margus Sööt.

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

Ukraina külalised koos valla esindajatega. Foto: Heiko Leesment

Vallavolikogu hääletas lisaeelarve vastu-
võtmise poolt. Foto: Heiko Leesment

  Projekti kestus: 18 kuud, 
millele lisandub seire 5 aasta 
jooksul

  Projekti eelarve: 1 555 200 
eurot 

  Projekti esitaja ja partnerid: 
Viimsi vallavalitsus, Transpordi-
amet, Eesti Taristuehituse Liit

Tulevikuvaade Randvere teele. Foto: Augmented Urbans projekt
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kohtadega Viimsi valla kodulehel. 
KSH koostatakse üldplaneeringu-
ga sama ajakava kohaselt ning nii 
avalikud väljapanekud kui ka vas-
tuvõtmine toimuvad üldplaneerin-
guga samaaegselt.

Kuigi KSH tegeleb mõjude hin-
damisega ning võrdleb ka erinevate 
tulevikustsenaariumide (ehk alter-
natiivide) keskkonnamõju, ei tehta 
KSH raames otsuseid ühe või teise 
planeeringulahenduse kasuks. KSH 
on eelkõige tööriist üldplaneeringus 
parima lahenduse saavutamiseks. 
Lisaks KSHle peab üldplaneering 
arvesse võtma erinevaid riiklikke 
ja kohalikke planeerimisdokumen-
te, valdkondlikke arengukavasid, 

K
eskkonnamõju hindami-
se eesmärk on anda ot-
sustajale teavet kavanda-
tud tegevuse ning võima-

like alternatiivide keskkonnamõju 
kohta, aidata vältida ebasoodsat 
keskkonnamõju ja suunata meid 
säästva arengu suunas. Kuna üld-
planeering on strateegiline planee-
rimisdokument, siis nimetatakse 
seda keskkonnamõju strateegili-
seks hindamiseks ehk lühidalt KSH. 
Viimsi valla üldplaneeringu KSHd 
viib läbi pikaajalise kogemusega 
OÜ Hendrikson & Ko. 

Kui tööstuse või suuremahu-
liste taristuobjektide kavandami-
sel hinnatakse konkreetse objek-
ti või tegevuse mõju, siis Viimsi 
üldplaneeringu puhul hinnatak-
se planeeringulahenduse mõju-
sid terve valla territooriumil. Selle 
hulka kuuluvad näiteks maakasu-
tus, ehitus- ja haljastustingimused, 
rohealade paiknemine, teedevõrk, 
suurema keskkonnamõjuga tehno-
võrgud ja -rajatised jpm. Erineb ka 
mõjude hindamise täpsusaste. Ük-
siku objekti puhul viiakse vajalikud 
uuringud ja analüüsid ning mõjude 
hindamine läbi võrdlemisi suure 
täpsusastmega, Viimsi valla üldpla-
neeringu KSH puhul on aga täpsus-
aste palju väiksem, sest mõõtka-
vaks on terve valla territoorium. 
Seetõttu pole üldplaneeringu KSH 
sobiv tööriist, et hinnata kavanda-

KESKKOND Viimsi valla üldplaneeringu koostami-
seks on konsultandid Kobras OÜst töötanud terve 
suve, kuid üldplaneeringu menetlusega paralleelselt 
viiakse läbi ka keskkonnamõju strateegiline hinda-
mine – see käib üldplaneeringu menetlusega ühte 
sammu ja on selle kohustuslikuks lisaks. 

Viimsi valla üldplaneeringu keskkonna-
mõju strateegilisest hindamisest

tud lahenduse mõju näiteks ühele 
kinnistule. 

KSH fookuses on mõju loodus-
keskkonnale (nt bioloogiline mit-
mekesisus, taimestik-loomastik) 
ning muutuva looduskeskkonna-
seisundi kaudu avalduvad olulised 
mõjud inimese tervisele ja heaolule, 
kultuuripärandile ja varale. Majan-
duslike või sotsiaalsete mõjude hin-
damine ei ole tavapäraselt KSH osa. 

Kuna selline info on aga oluli-
seks sisendiks Viimsi üldplanee-
ringu koostamisel, siis hinnatak-
se Viimsi üldplaneeringu puhul ka 
mõjusid näiteks rahvastikule, ette-
võtluskeskkonnale, turismile, va-
ba aja veetmisele ja kultuuriväär-
tustele. 

See, milliseid mõjusid hinna-
takse, kes moodustavad KSH eks-
pertrühma, milliseid uuringuid läbi 
viiakse ning millist metoodikat ka-
sutatakse, määrab ära KSH prog-
ramm. Praegu on käsil seisukoh-
tade küsimine KSH programmile 
asjaomastelt asutustelt, pärast mi-
da avalikustatakse KSH programm 
koos üldplaneeringu lähteseisu-

strateegilisi eesmärke ja prioriteete, 
kindlasti ei tohi ka unustada  koha-
likke elanikke ja ettevõtjaid. 

KSH detailplaneeringute 
puhul
Kui kohaliku omavalitsuse üld-
planeeringu puhul on KSH koos-
tamine kohustuslik, siis detailpla-
neeringute puhul pigem erandlik. 
Enamikel juhtudel piisab sellest, 
kui erinevate keskkonnategurite-
ga arvestatakse detailplaneerin-
gu menetluses. KSH vajadust tuleb 
eraldi hinnata, kui detailplaneerin-
guga soovitakse muuta üldplanee-
ringut; KSH muutub detailplanee-
ringu puhul aga kohustuslikuks, kui 

kavandatakse olulise keskkonna-
mõjuga tegevust. Kuna igasugusel 
inimtegevusel on keskkonnamõju, 
aga mitte tingimata oluline kesk-
konnamõju, siis ei ole ka iga de-
tailplaneeringu puhul eraldi KSH 
läbiviimine tarvilik. 

Oluline keskkonnamõju esineb 
siis, kui see võib eeldatavalt ületada 
mõjuala keskkonnataluvust, põh-
justada keskkonnas pöördumatuid 
muutusi või seada ohtu inimese 
tervise ja heaolu, kultuuripärandi 
või vara. Iga detailplaneeringu pu-
hul KSH koostamine suurendaks 
tarbetult bürokraatiat ning planee-
ringu koostamise aja- ja rahakulu 
ilma täiendava kasuta.

Taavi Rebane
keskkonnaosakonna 
juhataja

AVALIK ARUTELU 6. septembril 
said kõik huvilised osaleda 
Viimsi raamatukogus toimu-
nud Viimsi pikaajalise arengu-
strateegia avalikule väljapane-
kule laekunud ettepanekute 
ja küsimuste arutelul. Vestlust 
suunas valla arendusosakonna 
juhataja Ivar Hendla. 

Avaliku arutelu eesmärk oli täp-
sustada avalikul väljapanekul teh-
tud kirjalikke ettepanekuid, lisaks 
arutada kohaletulnutega nendega 
arvestamise võimalusi ning teha 
ettepanekuid ka suuliselt. Ideid oli 
seekord saabunud väga erinevatel 
teemadel. Arendusosakonna juhi 

Avaikul väljapanekul olnud arengustrateegiale 
“Viimsi 2045” tehti mitmeid ettepanekuid

Ivar Hendla sõnul jäid siiski mõned 
ideed korduvana kõlama. Näiteks 
paistsid silma mõtted sotsiaaltee-
nuste arendamise kohta ning kor-
dus ka huvi avaliku ruumi ja taris-
tu arendamise vastu.

Arutelu käigus toodi välja päris 
uusi mõtteid, mida sooviti arengu-
strateegiasse lisada. Näiteks tunti 
huvi selle vastu, kus ja milline võiks 
olla Viimsi keskväljak, välja paku-
ti kettagolfipargi edasiarendust ja 
veepargi rajamist. Kõlasid ka ju-
ba varem teada murekohad nagu 
Prangli veepuhastusjaama rajami-
ne ja Pikaneeme rannaala korras-
tamine, võimaldamaks seal püün-
silastel korraldada ühiseid üritusi 
ja tegeleda lohesurfi harrastajatel 
oma spordialaga.

Viimsi valla pikaajalise arengu-
strateegia koostamine algas 2022. 
aasta sügisel. Arengustrateegia 

“Viimsi 2045” koos tegevuskava ja 
eelarvestrateegiaga aastateks 2024–
2028 läbis vallavolikogus 15. augus-
til esimese lugemise. 16. augustist 
kuni 4. septembrini olid kõik aren-
gudokumendid avalikul väljapane-
kul ning nendele laekus mitmeid 
ettepanekuid ja mõtteid. Edasi lii-
guvad ideed arutlusele vallava-
litsusse ja erinevatesse volikogu 
komisjonidesse, kus otsustatakse, 
kuidas on võimalik nendega arves-
tada. Kõik arengustrateegiale “Viim-
si 2045” saabunud ettepanekud saa-
vad kirjaliku vastuse. Arengustra-
teegia lõplik kinnitamine toimub 
Viimsi vallavolikogu 10. oktoobri 
istungil.

Linda Saarmets
kommunikatsiooni 
peaspetsialist 

Arutelu eesmärk oli täpsustada avalikul väljapanekul tehtud kirjalikke ettepanekuid. 
Foto: Linda Saarmets

Keskkonnamõju 
strateegiline 
hindamine on 
eelkõige tööriist 
üldplaneeringus 
parima lahenduse 
saavutamiseks.

Keskkonna-
mõju strateegi-
lise hindamise 
fookuses on 
mõju loodus-
keskkonnale. 
Fotod: erakogu

  Loe lisa www.viimsivald.ee/
viimsi2045. 
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Lisainfot töödega seotud küsimuste
korral annab haljastus- ja
heakorrateenistuse juhataja Allar
Lehtsalu allar.lehtsalu@viimsivv.ee

OTSIME ARHITEKTI 

Ootame sind kandideerima kui sul on arhitektuurialane kõrgharidus ja vähemalt 3
aastane töökogemus ehitusprojektide menetlemises, tunned valdkondliku
seadusandlust, sul on AutoCADi kasutamise kogemus ja B-kategooria juhiluba.
Oled osav keeruliste olukordade lahendamisel, hea pingetaluvusega, täpne,
kohusetundlik, loov ja laitmatu eesti keele osukusega ning valdad inglise keelt
suhtlustasemel. Kandideerimisel tuleb kasuks kohalikus omavalitsuses töötamise ja
ehitisregistri kasutamise kogemus ning vene keele oskus.

Pakume väljakutseterohket tööd ja suurepärast võimalust panustada Viimsi valla
elukeskonna parandamisesse. Sind ootab kokkuhoidev meeskond ja toetav juht.
Toetame sind su tööalases arengus ja anname võimaluse puhata 35 päeva aastas
ning kasutada kolm tervisepäeva vaimse ja füüsilise heaolu hoidmiseks. 

Pakutav ametikoht asub Viimsis ja brutokuupalk on 2650 eurot.

kelle ülesanneteks on ehitusprojektide eskiiside läbivaatamine ja ruumilisse
keskkonda sobivuse hindamine, ehitusprojektide nõuetele vastavuse kontrollimine.
Sinu ülesandeks on ehituslubade taotluste-, ehitusteatiste-,  projekteerimis-
tingimuste menetlemine ja koostamine. Lisaks sellele ka valdkondlike komisjonide
töös osalemine.

Saada oma CV ja kandideerimisavaldus   
konkurss@viimsivv.ee hiljemalt 8. oktoobriks
märgusõnaga "arhitekt" .
Lisainfo: enel.valli@viimsivv.ee

FINANTSJUHT

VIIMSI HALDUS

konkurentsivõimelist palka
huvitavat tööd kiiresti arenevas ettevõttes
head ja toetavat meeskonda, kaasaegseid töövahendeid
paindlikku töökorraldust ja kodukontoris töötamise võimalust

Ettevõte pakub:

ettevõtte finantsjuhtimise valdkonna
juhtimine ja võimalus valdkonda ise
kujundada
finantsaruandluse ja analüüsi arendamine
sisemiste protsesside efektiivsuse
kasvatamiseks
raportite koostamine ning esitamine
juhtkonnale ja nõukogule 
ettevõtte aruandluse ja raamatupidamise
automatiseerimiskohtade leidmine ja
rakendamine
eelarve prognoosimine, koostamine ja
täitmise jälgimine

Sinu tööülesanneteks on:

teadmised raamatupidamisest
Standard Books äritarkvara tundmine

Kasuks tulevad:

Kandideerimiseks saada oma CV koos motivatsioonikirjaga hiljemalt 08.10.2023 
e-posti aadressile: personal@viimsihaldus.ee

vajadusel maksudeklaratsioonide
koostamine ja suhtlemine maksuametiga 
ostu-müügiarvete ja maksete teostamise
kontroll 
rahavoogude juhtimine, objektide põhise
eelarve koostamine ja jälgimine
ettevõtte finantseerimise korraldamine
võimalikult optimaalsel viisil
ettevõtte riskijuhtimise läbiviimine,
riskide tuvastamine ja jälgimine ning
riskide maandamise ettepanekute
tegemine

Kontaktteave
Nelgi tee 1, Viimsi

Viimsi Vald
Tel. 5 042 938

Sind ootab ees põnev ja mitmekesine töö Viimsi Halduse
arendamisel ja rahandusprotsesside läbipaistvaks muutmisel.

Ootame Sind liituma meie tiimiga, et edendada ettevõtte
efektiivsust, läbi objektidepõhise kulude ja tulude juhtimise

omad finantsjuhtimise ja/või majandusharidust ja töökogemust 
omad bilansi ja aastaaruannete koostamise kogemust 
tunned EV raamatupidamise ja maksualast seadust 
viid ideed ellu, oled lahendustele orienteeritud, hea suhtlemis- 

Ootame Sind kandideerima, kui Sa:

       ja analüüsioskuse ning süsteemse mõtlemisega

Teated

Osale Randvere küla 
üldkoosolekul

  Tulenevalt Viimsi valla põhimääruse § 77 lg 4 kutsub Viimsi valla-
valitsus kokku Randvere küla üldkoosoleku. 

Koosolek toimub 9.10.2023 algusega kell 19 Randvere koolis (Gustav 
Heinrich Schüdlöffeli tee 4/1).

Päevakorras on:
1. Randvere küla külavanema valimine,
2. muud küsimused.
Üldkoosolekul võib osaleda ja hääletada rahvastikuregistris oma 

elukoha Randvere külas registreerinud vähemalt 16-aastane isik.
Külavanema kandidaadiks võib olla Randvere küla täisealine elanik, 

kes vastab Viimsi valla põhimääruses toodud tingimustele ja on lisaks 
rahvastikuregistris oma elukoha Rohuneeme külas registreerinud vä-
hemalt üks aasta enne kandidaadiks registreerimist.

Külavanemaks kandideerija peab andma enne valimistel kandidee-
rimist vallavalitsusele kirjaliku nõusoleku kandideerimiseks. Nõusolek 
tuleb edastada e-posti aadressil info@viimsivv.ee või tuua Viimsi valla-
valitsusse (Nelgi tee 1). 

Kandidaadid registreeritakse vallavalitsuses ning registreerimine lõ-
peb 2.10.2023.

Leevi Laever
vallasekretär

Randvere küla üldkoosolekul valitakse uus külavanem. Foto: Jane Saks

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 12.09.2023 VASTU VÕETUD 
OTSUSED
Nr 38 Nõusoleku andmine OÜ-le Viimsi Haldus laenu andmi-
seks Viimsi valla 2023. aasta eelarvest
Nr 39 Meetmes “Kohaliku omavalitsuse üksustele liginull-
energiahoonete ehitamine 2023” osalemisega nõustumine
Nr 40 Viimsi vald, Leppneeme küla, Mihkli IV ja Keldri maa-
üksuste detailplaneeringu menetluse uuendamine Leppnee-
me Sadama tee 17 kinnistu osas, detailplaneeringu vastuvõt-
mine ja avalikule väljapanekule esitamine
Nr 41 Viimsi Vallavolikogu revisjonikomisjoni 2023. aasta töö-
plaani kinnitamine

  Viimsi Vallavolikogu 12.09.2023 otsusega nr 38 nõustuti 
OÜ-le Viimsi Haldus laenu andmisega Viimsi valla 2023. aasta 
eelarvest.

  Viimsi Vallavolikogu 12.09.2023 otsusega nr 39 nõustuti 
Viimsi Haldus OÜ osalemisega meetmes “Kohaliku omavalit-
suse üksustele liginullenergiahoonete ehitamine 2023” projek-
tiga uue Päikeseratta lasteaiahoone ehitamiseks. Kinnitati 

meetme rakendusüksusele omafinantseeringu, mitteabikõlb-
like kulude, projekti võimaliku kallinemise ja katmise suutlik-
kust Viimsi Haldus OÜ finantseerimisega.

  Viimsi Vallavolikogu 12.09.2023 otsusega nr 40 võeti vastu 
Viimsi vald, Leppneeme küla, Mihkli IV ja Keldri maaüksuste 
detailplaneeringu menetluse uuendamine Leppneeme Sada-
ma tee 17 kinnistu osas, korraldada detailplaneeringu avalik
väljapanek ja küsida Keskkonnaametilt nõusolek ranna ehitus-
keeluvööndi vähendamiseks.

  Viimsi Vallavolikogu 12.09.2023 otsusega nr 41 kinnitati 
Viimsi Vallavolikogu revisjonikomisjoni 2023. aasta tööplaan.

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 12.09.2023 VASTU VÕETUD 
MÄÄRUSED
Nr 23 Viimsi valla 2023. aasta IV lisaeelarve

NB! Volikogu 12.09.2023 otsuste terviktekstidega on võimalik 
tutvuda Viimsi valla veebilehel ning määrustega Riigi Teataja 
võrguväljaande veebilehel.

Volikogus

  Viimsi Vallavalitsus korraldab 9.–22.10.2023 Viimsi Raama-
tukogus Pringi küla, kinnistute Rannavälja tee 2, Aasranna, 
Tüüri ja osaliselt Rannavälja tee detailplaneeringu (DP) 
avaliku väljapaneku. DP on vastu võetud Viimsi Vallavalitsu-
se 6.09.2023 korraldusega nr 255.

Planeeritava ala ligikaudne suurus on 0,4 ha ja DP hõlmab 
katastriüksuseid Rannavälja tee 2 (89002:002:0015, 557 m²), 
Aasranna (89002:002:0011, 2785 m²), Tüüri (89002:002:1352, 
171 m²) ja osaliselt Rannavälja tee (89001:001:0302, 437 m²). 
Planeeringuala piirneb elamukruntidega Rannavälja tee 4, 
Rannaveere tee 4, Rannaveere tee 5, Rannaveere tee 7 ja Ro-
huneeme tee 48f.

DP-ga jagatakse ümber olemasolevate kruntide piirid ja 
moodustatakse järgmised krundid: üks 1689 m² ärimaa krunt, 
üks 1638 m² ehitusõigusega üksikelamukrunt, üks 186 m² ehi-
tusõiguseta elamumaa sihtotstarbega krunt ja üks 437 m² 
teekrunt.

Ärimaa krundile (pos 1) määratakse ehitusõigus olemas-
oleva hoone laiendamiseks, krundi ehitusõigus võimaldab 
püstitada ühe 8,5 m kõrguse ärihoone (majutusteenuseid 
pakkuv hoone) ja ühe 5,0 m kõrguse abihoone, krundi suu-
rim lubatud ehitisealune pind on 200 m².  Elamumaa krundi-
le (pos 2) määratakse ehitusõigus 1 üksikelamu ja 1 abihoone 

ehitamiseks. Põhihoone suurim lubatud kõrgus on 8,5 m, abi-
hoone kõrgus kuni 5,0 m maapinnast. Krundi suurim lubatud 
ehitisealune pind on 200 m². Elamukrundi (pos 3) suurus on 
186 m², mis on ehitusõiguseta ning on kavas liita naaberkrun-
diga Rannaveere tee 7. Teekrunt (pos 4) ühendab Rannavälja 
tee ja Rannaveere tee kinnistute piirid, millede vahelise ühen-
duse katkestab eraomandis Tüüri kinnistu. Selle tulemusena 
laheneb autoga avaliku juurdepääsu puudumise probleem 
Aasranna kinnistule avalikult teelt. DP-ga tehtavad krundipiiri 
korrektuurid arvestavad olemasolevate piirdeaedade asu-
kohti ja säilitavad senise jalgsi ja jalgrattaga läbipääsu Ranna-
välja teelt Rannavalli teele, edaspidi toimub läbipääs avalikul 
teemaal. Läbivat autoliiklust teele ei kavandata, lubatud on lii-
gelda üksnes kergliiklusvahendiga ning operatiiv- ja hoone-
tele otsest teenust osutavatel autodel. DP on üldplaneeringu 
(ÜP) kohane, DP-ga viiakse ellu ÜP-d.

DP avaliku väljapaneku materjalid on alates 9.10.2023 
kättesaadavad ka Viimsi valla kodulehel: www.viimsivald.ee/
teenused/planeeringud/detailplaneeringud/vastu-voetud-
ja-avalikul-valjapanekul.

Viimsi Raamatukogu (Randvere tee 9, Viimsi vald) on 
avatud E–R kell 10–20, L-P kell 10–16.

Detailplaneeringud
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Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor

M
ullu elas Dmytro pere 
veel Lätis, kuid täna-
vu on nad juba Viim-
sisse kolinud. Koos 

abikaasa Stansilavaga kasvatatakse 
kolme imetoredat last: Sofiat, Alek-
sanderit ja Konstantinost.

Dmytro, kust Sa pärit oled ja kui-
das korvpalli juurde jõudsid?
Sündisin ja kasvasin Musta mere 
kaldal Ukrainas Odessas, kus olen 
veetnud kogu oma elu. Korvpalli-
ga alustasin juba lapsena ning see 
on jäänud minu elu osaks täna-
seni. Erinevatel põhjustel jäi mi-
nu mängijakarjäär lühikeseks ning 
juba 22-aastasena asusin omanda-
ma treenerikutset. Aja jooksul sain 
aru, et korvpall on see, millega ta-
han end siduda, seetõttu täienesid 
pidevalt ka minu teadmised ja os-
kused. Osalesin erinevatel kooli-
tustel ja konverentsidel, täiendasin 
oma inglise keelt ning peagi laeku-
sid esimesed tööpakkumised Uk-
raina korvpalli föderatsioonilt.

Sinu Odessas asuv korvpalliaka-
deemia töötab tänase päevani?
Soov jätta endast jälg maha viis mu 
üle-eelmisel suvel oma korvpalli-
akadeemia asutamiseni. Esialgne 
plaan oli see käivitada ning seejärel 
silma peal hoida. Kahjuks tõmbas 
sõda kõigele kriipsu peale ning pi-
dime Ukrainast lahkuma. Akadee-
mia eksisteerib edasi, kuid 70% 
korvpalluritest lahkus sõja tagajär-
jel riigist. 

KORVPALL Ukrainast pärit Dmytro Kolomyichenko 
liitus Viimsi korvpalliklubiga möödunud hooajal, 
kui temast sai Eesti-Läti liigas mängiva esindusklubi 
treener ning esiliigas mängiva duubelmeeskonna 
peatreener. Samuti hoiab ta silma peal klubi järel-
kasvul, treenides U11 ja U15 võistkondi.  

Dmytro Kolomyichenko: Olen tänulik, 
et treenerikarjäär mind Viimsisse tõi

Olen tänulik kogu Viimsi korv-
palliperele usalduse ja võimaluse 
eest kasvada nii treeneri, aga ka ini-
mesena. Mulle meeldib väga Viim-
sis töötada – juhtkond, treenerid, 
mängijad on suurepärased ning ma 
loodan, et koos teeme suuri asju ja 
kasvatame korvpallipüramiidi veel 
tugevamaks.

See, kuidas Viimsi vald ja mõned 
erafirmad korvpalli ja üldse sporti 
toetavad, on minu jaoks täiesti ül-
latav. Ukrainas annab riik näpu-
otsaga spordi jaoks raha, Odessas 
eksisteerivat akadeemiat peetakse 
üleval lapsevanemate rahakoti toel. 
Eestis on kõik teistmoodi.

Täna elad Sa juba kogu perega 
Viimsis?
Pärast mullust esimest hooaega 
Viimsis pikendas klubi minuga le-
pingut ka tänavuseks aastaks. Minu 
pere, kes pärast sõja puhkemist vee-
tis esimese aasta Lätis Ogres, on 
täna minuga koos Viimsis. Lisaks 
meie kolmele lapsele kasvab meie 
peres nüüd veel üks 15-aastane 
poiss, kelle hiljuti adopteerisime ja 
kes samuti Viimsis korvpalli mängib.

Kuidas Sulle ja Su perele siinne 
elukeskkond meeldib?
Viimsi on suurepärases asukohas – 
mets ja meri on lähedal, siin on 
värske õhk ning puuduvad liik-
lusummikud, minu lastele meel-
dib siin väga. Meie elukohast jalu-
tades jääb meri vaid kümne minuti 
kaugusele ja nagu kõikidele laste-
le, meeldib ka minu omadele suvel 
rannas käia. Korvpalliklubi jääb ko-
dust vaid kolme minuti jalutuskäi-
gu kaugusele, seega kõik on käe-ja-
la juures ja ma ei pea edasi-tagasi 
sõitmisele aega raiskama.

Viimsi vallavalitsus on mind 
palju aidanud, näiteks sotsiaalkü-
simuste lahendamisel. Ma ei oska 
hetkel millestki rohkemast unista-
dagi, sest olen väga õnnelik, et siia 
sattusin.

Kuidas on kohanenud Su lapsed?
Mu noorem poeg käib lasteaias, 
mis jääb meie korterist vaid kolme 
minuti jalutustee kaugusele. Vane-
matel lastel oli võimalus minna ka 
Viimsis asuvatesse koolidesse, kuid 
esimesel aastal otsustasime abi-
kaasaga, et neil oleks parem alus-
tada kooliteed mõnes Eesti Ukrai-
na klassis. Koroona ajal pidid nad 
õppima mitu aastat vaid läbi onli-
ne’i ning Lätis viibides õppisid nad 
Läti koolis, mis oli keelebarjääri 
tõttu küllaltki keeruline. Mu abi-
kaasa õpetas neile kodus kõik uk-
raina keeles üle, mis oli omakorda 
üsna kurnav. Sellepärast otsustasi-
me nad tänavu õppima panna vä-
hemalt üheks aastaks Lasnamäe 
gümnaasiumisse ukraina klassi. 
Paralleelselt õpivad nad ka ees-
ti keelt. Tulevikus soovime, et nad 
õpiksid Eesti koolis eesti keeles.

Mu tütar läks 6., vanem poeg 3. 
klassi ning kõige noorem poeg on 
alles 3-aastane ja talle meeldib vä-
ga lasteaias käia. Poiss ei räägi veel 
eesti keelt, aga pärast esimest päe-
va teatas, et talle väga meeldib, ja 
küsis, et millal saab uuesti lasteae-
da minna.

Kas Su lapsed mängivad ka korv-
palli?
Jah, minu vanem poeg mängib sa-
muti korvpalli siinsamas Viimsi 
klubis. Ma ise veetsin viimasel su-
vel umbes kuu aega Ukraina noor-
tekoondisega ning osalesin Hispaa-
nias koolitustel. Mu pere veetis suve 
ilma minuta, ent nad said ilusti hak-

kama ja poeg nautis korvpallimän-
gimist koos kohalike poistega. 

Mu tütar tegeles Ukrainas kuus 
aastat ballettiga ning talle leidsime 
Tallinnas asuva balletikooli. Meie 
pere suurim väljakutse ongi töö, 
õppimise ja huvitegevuse logistika 
organiseerimine.

Räägime Su tööst ka. Viimsi noort 
esindusvõistkonda ootavad ees 
suured väljakutsed.
See on meie jaoks suur võimalus 
näidata, et meie enda kasvatatud 
noored veavad välja ja on väärt usal-
dust. Meie tänavuses meeskonnas 
on pea kuus mängijat n-ö akadee-
miast, kes said juba mullu kõrgemal 

tasemel mängimise kogemuse. Osa 
neist on tõesti väga noored, aga ma 
hindan meie juhtkonda, kes usalda-
vad nii treenereid kui ka mängijaid 
ning uskuge mind, pärast paari aas-
tat on neil noortel nii palju kogemu-
si ja oskusi, et nad suudavad stabiil-
selt meistriliigas mängida. Viimsis 
on olemas kõik võimalused noorte 
mängijate professionaalseks arenda-
miseks. Meil on suurepärane saal ja 
treenimisvõimalused, hea treeneri-
te kaader, toetav juhtkond.

Viimsi korvpalliklubi tänavune 
kapten Oliver Suurorg, kes mängis 
viimati Tartus, on samuti pärit siit-
samast akadeemiast ning noorte-
le suureks eeskujuks. Ootame te-
malt kaptenirolli täitmist nii platsil 
kui ka platsi kõrval. Oliver on jät-
nud inimesena suurepärase mul-
je ja ma olen kindel, et temast saab 
hea eeskuju kõigile.

Lisaks Eesti mängijatele on 
meeskonnas ka mõned talendikad 
Ukraina noored, kes on hästi mees-
konda sulandunud. 

Esindusmeeskonnas täidad Sa 
teise treeneri rolli. Millised üles-
anded Sul täpsemalt on?
Möödunud hooajal, kui meil oli 
treeneritepingil kolm meest, oli 
minu peamiseks ülesandeks ja 
vastutusalaks tegeleda mängijate 
individuaalse arenguga, sellega te-
gelen fokusseeritult ka tänavu. Tä-
navusel hooajal oleme peatreene-
riga (Valdo Lips – toim.) kahekesi, 
mistõttu on väljakutseid ja ülesan-
deid ka rohkem. Meie koostöö su-
jub hästi ja, nagu eespool mainisin, 
Viimsi klubis on väga hea mees-
konnavaim ja aura. Rääkides hoo-
aja eesmärkidest, peavad kõik igal 
treeningul pingutama, et meeskon-
nana areneda. Üks mäng korraga.

Kuidas Sa vaba aega veedad?
Nädalas on võib-olla üks selli-
ne päev, kui saame perega kuhugi 
sõita. Meile meeldib näiteks Kõr-
vemaal käia, kus on ilus loodus ja 
palju võimalusi sportimiseks. Tal-
linnas käies oleme külastanud 
muuseume, Viimsis oleme käinud 
veepargis ja kinos. Meie abikaasaga 
nautisime suvel näiteks Depeche 
Mode’i kontserti. Rääkides sporti-
misest, siis käin ma igal hommikul 
ja iga ilmaga meres ujumas. Mulle 
meeldib ka süüa teha – saan selle-
ga ka pere jaoks kasulik olla.

Viimsis on olemas 
kõik võimalused 
noorte mängijate 
professionaalseks 
arendamiseks. 

N E L I  K Ü S I M U S T  M E I E  P E R S O O N I L E

  Mis Sulle Viimsis elamise juures kõige rohkem meeldib?
Siin on fantastiline elada, sest kõik on olemas, inimesed on väga toredad 
ja toetavad. Mulle ei meeldi soojas kliimas olla, seega naudin nii Viimsi loo-
dust kui ka siinset kliimat.

  Millest Sa Viimsis elades unistad?
Ma saan Viimsi elu võrrelda vaid oma Ukrainas elatud eluga. Siin on kõik 
nii hästi. Kui millestki unistada, siis võib-olla sellest, et veel rohkem lapsi tu-
leks korvpalli mängima.

  Milline oleks Sinu kultuurisoovitus?
Siin on mul raske veel midagi soovitada, aga sport on osa kultuurist ning 
kindlasti soovitan tulla korvpalli vaatama. Meie kohalikud noored vajavad 
toetust ja iga mäng kodusaalis on nende jaoks oluline.

  Kui oleksid superkangelane, siis milliseid võimeid tahaksid omada?
Sellisel juhul sooviksin olla supervõimetega arst, kes viiks maailmast ära 
kõik haigused ja tõved. Minu isa suri vähkkasvaja tõttu ja ma teeksin kõik, 
et sellised haigused inimkonda ei hävitaks.

Dmytro Kolo-
myichenko. 
Foto: Martti 
Vaidla

Dmytro 
abikaasa ja 
lapsed. Foto: 
erakogu



KOOLIJUHT 13. septembril kinnitas 
Viimsi vallavalitsus Randvere kooli 
uueks direktoriks Margus Tõnis-
saare, kes alustab uues ametis 
septembri lõpus.

Psühholoogias Tartu ülikooli dokto-
rikraadi omav Margus Tõnissaar vali-
ti välja kümnekonna kandidaadi seast. 
1971. aastal sündinud Tõnissaar omab 
väga pikaajalist kogemust haridusvald-
konnas ja on töötanud juhtivatel koh-
tadel paarkümmend aastat.

Randvere kooli direktoriks kandi-
deerima ajendas Margus Tõnissaart 
soov Viimsi kogukonna liikmena pa-
nustada siinse hariduselu arengusse. 
Tõnissaare sõnul on koolijuhi amet 
nõudlik ja eeldab häid juhtimiskoge-
musi. “Mul on õnnestunud eduelamu-
si juhtimises omandada nii era- kui ka 
avalikus sektoris, sealhulgas rahvus-
vahelistes organisatsioonides. Mitme-
kesised kogemused on andnud mulle 
võimaluse näha erinevaid lähenemis-
viise ja leida uuenduslikke lahendu-
si. Mind on alati peetud innovatsioo-
ni ja arenduste eestvedajaks,” kirjeldas 
Randvere kooli uus direktor ennast.

Margus Tõnissaar näeb vajadust 
õpetamise efektiivsust tõsta. “Tradit-
sioonilises kooli õppimises on palju 
õhku sees. Haridusuuenduste eesmärk 
on tõsta õpilaste õpimotivatsiooni, 
arendada üldpädevusi kõrvuti aine-
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ENERGIAMÄRGIS Viimsi valla pika-
ajaline arengustrateegia “Viimsi 
2045” seab eesmärgiks kliima-
neutraalsuse ja selle, et hoonete 
ehitamisel ning renoveerimisel 
eelistatakse energiatõhusaid 
lahendusi. Selleks, et hoonete 
praegusest energiasäästlikkusest 
selgemat ülevaadet saada, on 
Viimsi vallavalitsus koostöös 
Viimsi Haldus OÜga asunud 
haridusasutuste energiamärgi-
seid uuendama.

Viimase aasta heitlik olukord energia-
majanduses ning tõusnud elektri- ja 
gaasihinnad panevad meid kõiki üha 
enam leidma energiasäästmiseks uu-
si lahendusi. 2019. aastal jõustusid 
hoonete energiatõhusust puudutava 
valdkonna seadusloomes ka uuendu-
sed, millega muutusid energiakandjate 
kaalumistegurid ning seega korrigee-
riti energiaklasside piirmäärasid, mis-
tõttu vanad klassid ei pruugi olla enam 
vastavuses uute piirmääradega. Ühtla-
si sätestati kohaliku omavalitsuse poolt 
ehitatavatele uushoonetele liginull-
energiahoone nõue. 

Vallavalitsus koostöös Viimsi Hal-
dus OÜga analüüsib munitsipaalhoo-
nete energiakasutust ning sel aastal 

uuendatakse enamiku valla omandisse 
kuuluvate hoonete energiamärgiseid. 
Selle eesmärk on teada saada hoone-
te tänane seisukord ja asuda seejärel 
astuma samme hoonete energiatõ-
hususe parandamiseks. Esmalt uuen-
datakse MLA Viimsi Lasteaiad laste-
aiamajade ja seejärel koolihoonete 
energiamärgised. 

Lasteaedadest on kõige energia-
kulukam Päikeseratta maja
Lasteaiamajadest on uue energiamär-
gise saanud Leppneeme maja, mille 
kaalutud energiaerikasutuse klass on 
varasema D asemel E, ning Pargi maja, 
mille klass on nüüdsest D varasema C 
asemel. Randvere maja puhul on mär-
gis jäänud samaks – see on jätkuvalt D. 

Suurim erinevus kaalutud energia-
erikasutuse klassis on Päikeseratta ma-
ja puhul, kus varasemast E tasemest on 
saanud G, mis tähistab äärmiselt ener-

Viimsi vald uuendab haridus-
asutuste energiamärgiseid

giakulukat hoonet. Ekspertide hin-
nangul Päikeseratta maja tänane arhi-
tektuurne lahendus energiasäästu ei 
soodusta ja energiatõhususe paranda-
miseks vajab hoone juba lähiajal suu-
ri investeeringuid. Samas ei taga ener-
giasäästu tehtud investeeringud lastele 
vajalikku kaasaegset ruumilahendust 
ega pruugi anda kliimaneutraalsuseks 
vajalikku energiatõhusust.

Hoonete olukorda aitab 
parandada Euroopa Liidu 
rahastus
Keerulise olukorra lahendamiseks on 
vallavalitsusel võimalik taotleda raha 
Euroopa Liidu struktuurifondidest. 
Näiteks regionaal- ja põllumajandus-
ministeeriumi meede kohaliku omava-
litsuse üksuste liginullenergiahoonete 
ehitamise toetamiseks on taotlemiseks 
avatud ja sealt on võimalik küsida toe-
tust seniste äärmiselt energiakuluka-
te hoonete asemele säästvamate ehi-
tamiseks. 

Viimsi vallavalitsus esitas vallavoli-
kogule 12. septembri istungil otsusta-
miseks eelnõu meetmes osalemisega 
nõustumiseks. Volikogu võttis otsuse 
vastu, mis annab Viimsi Haldusele või-
maluse taotleda olemasoleva raiskava 
hoone asemel uue liginullenergiahoo-
ne ehitamiseks meetmest 1,6 miljonit 
eurot toetust. Juhul kui tänavu toetust 
ei eraldata, on tõenäoliselt võimalik esi-
tada taotlus uuesti meetme järgmisesse 
vooru, mis peaks avanema aastal 2025.

Meeli Kuul
projektikoordinaator

Päikeseratta maja tänane arhitek-
tuurne lahendus energiasäästu ei 
soodusta. Foto: erakogu

tega ja arendada õpetajate hindamise 
kirjaoskust. Väga tähtis on leida õpi-
laste tugevused, anded, eri- ja mitte 
nii erilised vajadused üles võimalikult 
vara ja pakkuda neile arengupotent-
siaali realiseerimiseks vajalikku tu-
ge. Ma soovin, et kool, mida ma juhin, 
muutuks kompetentsikeskuseks, mi-
da külastataks lähemalt ja kaugelt, et 
häid lahendusi jõuaks võimalikult pal-
jude lasteni,” selgitas Tõnissaar. Samu-
ti kinnitas ta, et kooli enda viie aasta 
eesmärgid kattuvad tema isikliku nä-
gemusega edasistest arengutest.

Viimsi vallavalitsuse haridusvald-
konna abivallavanema Marju Aolaidi 
sõnul eristus Margus Tõnissaar selgelt 
teistest kandidaatidest.

“Marguse nägemus haridusvald-
konna ning Randvere kooli tulevikust 
ja seni omandatud kogemused hari-
dusjuhina annavad kindluse, et Rand-

Randvere kooli direktorina 
alustab Margus Tõnissaar

Margus Tõnissaare 
CV

  PhD psühholoogias (Tartu 
ülikool)

  2020–2023 – Kallavere kesk-
kooli direktor

  2019–2020 – OÜ Lismar 
juhatuse liige

  2018–2019 – SA Innove hinda-
misagentuuri juht

  2015–2017 – SA Innove hari-
duse tugiteenuste agentuuri juht

  2011–2015 – Tartu ülikooli 
haridusuuringute ja õppekava-
arenduse keskuse juht

  2010–2011 – OSCE Commu-
nity Police Adviser

  2007–2009 – Playtech Esto-
nia OÜ personalijuht

  2006–2008 – Tartu ülikooli 
erakorraline teadur

  2002–2005 – Politseiameti 
personaliosakonna värbamise- 
ja kvaliteedispetsialist

  Muud tegevused: 2021 – SA 
Maardu Teenused nõukogu liige;
2016–2018 – Tallinna Euroopa 
Kooli nõukogu liige

vere kool on tulevikus hästi hoitud ja 
juhitud. Ta eristus teistest kandidaati-
dest oma kogemuste ja teadmiste poo-
lest väga selgelt. Soovin kogu vallava-
litsuse nimel Margusele palju edu ja 
tasakaalukust uutes väljakutsetes,” üt-
les Marju Aolaid.

Uue direktori esimene tööpäev on 
28. septembril.

Margus Tõnissaar. Foto: erakogu

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Teated

Raamatukogus tutvustatakse 
näitusel Ukrainat ja nende 
vägevamaid

  Septembrikuu jooksul on Viimsi raamatukogus võimalik tutvuda 
Ukraina silmapaistvamate kultuuri-, spordi- ja teadusmaailma esin-
dajatega. 

Viimsi vallavalitsuse Ukraina sõjapõgenike koordinaatori Anastassia 
Valužina sõnul on näituse “Вiдома невiдома Україна” (eesti keeles 
“Tuntud-tundmatu Ukraina”) eesmärk tutvustada siinsele elanikkonnale 
Ukraina ühiskonna võtmeisikuid ja samas aidata Eestis elavatel noortel 
Ukraina sõjapõgenikel hoida sidet enda keele- ja kultuuriruumiga.

“Ootame seda näitust vaatama kõiki viimsilasi, et mõista paremini 
Ukrainat ja ukrainlasi. Oleme kokku pannud läbilõike nendest ukrain-
lastest, kes on oma valdkonnas maailma muutnud. Need on silma-
paistvad inimesed kultuuris, teaduses ja spordis. Inimesed, kelle üle 
kogu Ukraina rahvas on uhke,” selgitas Valužina.

Viimsis avasid oma sõnavõtuga näituse Ukraina suursaadik Eestis 
Maksõm Kononenko, Viimsi vallavanem Illar Lemetti, Viimsi kooli Ukraina 
õpilaste õppetöö koordinaator Viktoria Melnyk ning näituse üks korral-
daja, Viimsi vallavalitsuse Ukraina sõjapõgenike koordinaator Anas-
tassia Valužina.

1.–30. septembrini Viimsi raamatukogus vaatamiseks olev näitus 
avatakse 4. oktoobril ka Tallinna Keskraamatukogu võõrkeele kirjan-
duse osakonnas. Tallinnas jääb näitus avatuks oktoobrikuu lõpuni.

Näitust rahastab kultuuriministeeriumi ja Integratsiooni Sihtasutuse 
projektimeede, mis on mõeldud kuni 19-aastastele Ukraina sõjapõge-
nikest noortele ukraina keele ja kultuuri säilitamiseks.

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

Aaasta linnu joonistusvõistlus 
sai tuule tiibadesse

  Eesti Ornitoloogiaühing kutsub igas vanuses huvilisi joonistama 
aasta lindu auli. Nii digitaalselt kui ka käsitsi joonistatud omaloo-
mingut ootab ühing oktoobri lõpuni. 

Iga osaleja saab võistlusele esitada ühe digitaalselt või käsitsi joo-
nistatud pildi. Joonistus tuleb esitada hiljemalt 31. oktoobril elektroonili-
sel kujul aasta linnu lehel www.eoy.ee/aul oleva vormi kaudu.

Žürii hindab saabunud töid neljas vanuserühmas: kuni 7-aastased, 
8–12-aastased, 13–18-aastased ning 19-aastased ja vanemad. See-
kord valitakse avalikul hääletusel ka rahva lemmik. Joonistusvõistluse 
parimatest töödest koosnev veebinäitus avalikustatakse aasta linnu 
lehel ning autoreid auhinnatakse detsembris toimuval suurel linnuõhtul.

Joonistusvõistlust korraldab Eesti Ornitoloogiaühing ning toetavad 
Keskkonnainvesteeringute Keskus, haridus- ja teadusministeerium, 
Tartu ülikooli loodusmuuseum ja botaanikaaed, Eesti Loodusmuuseum, 
ajakiri Eesti Loodus, portaal Linnuvaatleja, Matsalu loodusfilmide 
festival, Salibar ja Kaarnakivi seltsi kirjastus.

Lisainfot saab Martha Katariina Luigujõelt, aasta linnu auli joonistus-
võistluse koordinaatorilt, helistades telefonil 5646 8574 või e-posti teel 
mkluigujoe@gmail.com.

Eva-Liisa Orula
Eesti Ornitoloogiaühingu teavituskoordinaator

Viimsi raamatukogus jääb näitus avatuks 30. septembrini. 1.–30. oktoob-
rini saab näitust näha Tallinna Keskraamatukogus. Foto: Jane Saks

Aulipaar. Foto: Uku Paal



KOKKUVÕTE Kauaoodatud noorte 
laulu- ja tantsupidu “Püha on 
maa” on möödas ja oleme uhked, 
et kõik Randveres tegutsevad 
rühmad said peol ka osaleda.

Sel aastal osales tantsupeo protses-
sis kokku kümme tantsurühma, ühek-
sa neist on seotud Randvere kooliga 
ja C-noorterühm tegutseb Randve-
re Tantsupere all. Peo ettevalmistus-
periood oli tantsijate jaoks tempokas, 
kuna tantsud olid suhtelised keeruli-
sed, nähti üsna palju vaeva nende õp-
pimisega. Ent juhendajana saan kin-
nitada, et tantsijad olid töökad ja seda 
suurem oli rõõm, et kõik ka tantsumu-
rul särada said.
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“Püha on maa” tähendas noorte 
jaoks seda, et Eesti on nende kodumaa 
ja kõige kallim paik. Lisaks rõhutasid 
nad, et Eesti rahvatants on äge ning nad 

Noorte laulu- ja tantsupidu jääb 
terveks eluks meelde

soovivad oma riigi kultuuriväärtusi 
edasi kanda.

Sügav kummardus tantsijatele, pe-
redele, toetajatele ja pöidlahoidjatele!

Anli Aja
rahvatantsuringi juhendaja

Rõõmsad Randvere lapsed tantsupeol. Foto: erakogu

TUNNUSTUS 14. septembril 
toimus Viimsi Artiumis XIII noorte 
laulu- ja tantsupeo “Püha on maa” 
tänuüritus, kus vallavanem Illar 
Lemetti ning abivallavanem 
Marju Aolaid tänasid Viimsist 
osalenud kollektiivide juhenda-
jaid, õpetajaid, taustajõude ning 
toetajaid.

Viimsist osales suvisel noortepeol li-
gi 800 noort lauljat, tantsijat ja pilli-
mängijat. Rõõmu teeb ka see, et mit-
med noortepeo programmi üldjuhid 
on samuti viimsilased. Noorte tantsu-
peo “Sillad” idee autor ja pealavastaja 
oli Agne Kurrikoff-Hermann, tantsu-
peo C-noorte segarühmade liigijuhiks 
oli Maido Saar, laulupeo neidude koo-
ride liigijuhiks oli Aarne Saluveer ning 
laulupeo sümfooniaorkestri dirigen-
diks Imre Rohuväli. 

Kui mõelda juba aastal 2025 toimu-
vale XXVIII üldlaulupeole, siis saame 

Noorte laulu- ja tantsupeo 
kollektiivide juhendajad osalesid 
valla tänuüritusel

taas rõõmustada, sest selle kunstiline 
juht on samuti viimsilane – Heli Jür-
genson.

Piduliku sündmuse lõpetuseks esi-
tas aasta 2023 XIII noorte laulupeo se-
gakooride ja aasta 2025 XXVIII lau-
lupeo meeskooride liigijuht Valter 
Soosalu meelelahutusliku vahepala, 
kasutades selleks instrumenti harpejji. 
Tema esituses said kohalolijaid kuulda 
ka aasta 2025 laulupeo jaoks meeskoo-
rile kirjutatud teose “Me peame looma 
sillad” (muusika Valter Soosalu, tekst 
Juhan Viiding) audioesitust.

Ott Kask
kultuuri- ja sporditöö peaspetsialist

Viimsi kooli juhendajad.

Viimsi gümnaasiumi juhendajad.

Haabneeme kooli juhendajad.

Viimsi muusikakooli juhendajad.

Erahuvikooli Virbel 
Viimsi kitarriõppe 
juhendajad.

Püünsi kooli juhendajad. Randvere kooli juhendajad.
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Algas taotlusvoor 
stipendiumideks ja 
kultuuriprojektide 
finantseerimiseks

TAO T L U S V O O R

Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri Fond võtab kuni 15. oktoobrini vastu 
taotlusi stipendiumideks ja kultuuriprojektide finantseerimiseks 
2024. aastal. Käesoleval aastal tuleb jagamisele 270 000 eurot 124-st 
allfondist. 

Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri Fond toetab:
• üksikisikuid stipendiumidega õppe- ja teadustööks ning loominguliseks ja 
sporditegevuseks;
• organisatsioone toetustega eesti rahvuskultuuri arendamise, säilitamise ja 
edasikandmise seisukohalt oluliste projektide algatamiseks ja finantseeri-
miseks.

Esimest korda osaleb jagamisel viis allfondi:
• Aavo Otsa fond – algatatud Aavo Otsa poolt 2022. aastal eesmärgiga toeta-
da eesti trompetimuusika arengut. Tänavu tuleb jagamisele 3000 eurot. Kon-
kursi stipendiaatide leidmiseks korraldab halduskogu.
• Jüri ja Kai Arraku fond – asutatud Kai Arraku poolt 2023. aastal eesmärgiga 
toetada vanemas loomeeas kunstnikke ja kirjanikke innustamaks nende jät-
kuvat loomingulist tegevust. Tänavu tuleb jagamisele 600 eurot.
• Elfrida ja Erich Rämmeldi mälestusfond – algatatud Erich Rämmeldi poolt 
2012. aastal eesmärgiga toetada Eesti muusika- ja teatriakadeemias õppivaid 
noori ooperilauljaid. Stipendiumikonkursi 2000 euro suurusele stipendiumi-
le korraldab muusika- ja teatriakadeemia.
• Leo Rohlini fond – asutatud Hannes Rohlin poolt 2023. aastal eesmärgiga 
toetada Eesti kunstiakadeemia keraamika osakonna tudengite õpinguid ja 
värskeid vilistlasi. Tänavu toetatakse noori keraamikuid 1000 euroga.
• Riina ja Jaanus Pikani fond – algatatud Jaanus Pikani poolt 2020. aastal ees-
märgiga toetada noori ooperilauljaid ning meditsiini ja eluteaduste üliõpila-
si/teadlasi. Tänavu antakse 2000 euro suurune stipendium noorele ooperi-
lauljale. Konkursi stipendiaadi leidmiseks korraldab halduskogu.

Suuremad summad jagatakse seekord järgmistest sihtasutuse juures 
asuvatest fondidest:
• Rain Lõhmuse fondist tuleb jagamisele 38 400 eurot, mis jaguneb erineva-
te valdkondade vahel noorte annete toetuseks.  
• Henn Jõksi fondist tuleb jagamisele 13 000 eurot. Toetatakse Tartu ülikooli 
õigusteaduse eriala üliõpilaste õpinguid ja teadustegevust. Henn Jõksi fon-
dile saab taotlusi esitada kuni 20. septembrini.
• Teatrivaldkonnas eraldab Kristi ja Siim Kallase fond 10 000 eurot lavastus-
projektide toetuseks.
• Noorte lauljate õpinguid välismaal toetavad 6000 euroga Matti Lehtineni 
fond ja 2791 euroga Hans Teetlausi fond.
• Lastekirjanduse loomist, mis tutvustab lastele eesti kultuuripärandit, esiva-
nemate eluolu ning rahvatraditsioone, toetab 2100 euroga Härmatali fond.
• Lastekaitse liidu fond toetab põhi- ja keskharidust omandavaid andekaid 
õpilasi. Stipendiume osalemiseks aineolümpiaadidel, konkurssidel või spor-
divõistlustel; huvi-, spordi- või keeltekooli (ringi) õppemaksu tasumiseks on 
võimalik taotleda kokku 6000 euro eest.
• Eesti ülikoole õppevahendite soetamisel toetab Ernst ja Erica Kesa fond 
4200 euroga.

Taotluste vastuvõtu tingimused ja info ning käesoleval aastal jagamisel 
osalevate allfondide nimekirja leiate meie koduleheküljelt alajaotusest www.
erkf.ee/taotlejale. Küsimuste korral saab täpsemat infot telefonil 601 3428 või 
e-posti aadressil post@erkf.ee.

Maarika Vellomäe
 Eesti Rahvuskultuuri Fondi vastutav sekretär

Mehhiko haridustöötajad külastasid Viimsit
  Mehhiko haridustöötajad on õppereisil Eestis ja Soomes ning 

15. septembril külastasid nad ka Viimsi valda. 
Külalised tutvusid Viimsi haridus- ja noorsootööga, põgusalt külas-

tati Viimsi noortekeskust, raamatukogu, Viimsi kooli, Artiumi, muusika-
kooli, kunstikooli ja teaduskooli.

Õppereisi eesmärk on tutvuda Eesti haridussüsteemi, noorsootöö, 
mitteformaalse hariduse võimaluste ning formaalse ja mitteformaalse 
hariduse lõimumisega. Õppereisi korraldas Viimsi vallavalitsuse haridus-
osakonna hea ja pikaaegne koostööpartner MTÜ EstYES. 

Mehhiko haridustöötajad Viimsi noortekeskuses. Foto: erakogu
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HUVITEGEVUS Eesti suurim kitarri-
kool avas registreerumise ja alus-
tab sügisest 7–12-aastaste laste 
kitarriringi gruppidega Viimsi 
koolis. Proovitundi ja kursustele 
on oodatud registreeruma kõik 
huvilised, täpsemat infot saab 
Drive It Upi kodulehelt.

Viimsis alustavad Drive It Up kitarri-
kooli laste kitarriringid juba 4. hooaja-
ga ja ka tänavu toimuvad tunnid Viimsi 
koolis. “Asukoht annab hea eelise kooli-
lapsele, kuna tal on mugav pärast tunde 
kohe kitarriringi suunduda koolihoo-
nest väljumata,” kirjeldab kitarriõpetaja 
ja muusik Kristjan Kaasik. “Kuna Viim-
si piirkond ka tervikuna kasvab, siis on 
meil igati hea meel pakkuda ka vane-
matele võimalust oma laps kodu lähe-
dale pilli õppima panna,” lisas ta.

Kitarriringid on mõeldud kõige 
noorematele kitarrihuvilistele. Ühte 
gruppi võetakse kuni kaheksa õpilast, 
mis loob hea võimaluse väikeses gru-
pis pillimängu algtõdesid õppida, et 
hiljem juba eratundides jätkata. Tun-
nid toimuvad kord nädalas ja kestavad 
60 minutit.

Kitarriringi tundides õpitakse kitar-
rimängu pop- ja rokkmuusika võtmes. 
Õppekavas on kasutatud nii spetsiaal-
seid pillmängu harjutusi kui ka raa-

diost tuntud hitte. Samuti treenitak-
se erinevate harjutuste ja mängude 
abil muusikalist kuulmist ja rütmita-
ju. Kõik õppematerjalid on õpilastele 
kodus harjutamiseks videona kättesaa-
davad. Grupis õppimine arendab las-
tes koosmänguoskust ja valmistab neid 
ette tulevikus bändis mängimiseks.

Kitarrikool sündis kahe sõbra 
koostööst
Drive It Up kitarrikool sai alguse 2014. 
aasta suvel, kui kaks sõpra – Siim Usin 
ja Kristjan Kaasik – otsustasid muusi-
kutöö kõrvalt hakata noortele kitarri-
mängu õpetama. Juba sama aasta sü-
gisel algasid esimesed kitarritunnid 

Kitarrikool Drive It Up alustab 
neljandat hooaega Viimsis 

kümnekonna õpilasega. Tänaseks on 
kool kasvanud oma 15 õpetaja ja 200 
õpilasega suurimaks kitarrikooliks 
Eestis.

Kitarrikooli suurim eelis on just see, 
et kooli õpetajad on kõik ise aktiivsed 
muusikud erinevates Eesti populaarse-
tes bändides nagu näiteks Tanel Padar, 
Suured Tüdrukud, Juur, 2 Quick Start 
jpt. “Anname edasi kogemusi, mille 
oleme ise omandanud lavadel män-
gides,” ütleb Siim Usin. “Õpetamine ja 
bändis mängimine täiendavad teine-
teist. Laval olla on väga lahe, aga noor-
tega tööd teha ja nende arengut jälgi-
da samuti inspireeriv,” lisab Kristjan 
Kaasik.

“Kui enamus muusikakoole on klas-
sikalise muusika suunaga, siis meie 
keskendume bänditegemisele ja rüt-
mimuusikale. Arvestame iga õpilase 
soovide ja eesmärkidega – üks tahab 
sõpradele lõkke ääres mängida, teine 
enda laulu saata, kolmas bändi teha 
jne. Stiil ei ole oluline, tähtis, et õpila-
sel silm särab,” ütleb Usin. 

Tiina Nuum
vabakutseline ajakirjanik

Teated

Ootame toredaid lugusid Sten 
Roosi muinasjutuvõistlusele

  Eesti Lastekirjanduse Keskus kutsub 11–15-aastaseid lapsi osa-
lema 32. Sten Roosi nimelisel muinasjutuvõistlusel. Pika traditsioo-
niga võistluse eesmärk on äratada lastes huvi omaloomingu vastu, 
rikastada nende emakeelset väljendusoskust ning arendada loovust. 

Võistlusele oodatakse muinasjutte vabalt valitud teemal. Tekstide 
soovitav pikkus on 1–2 A4 lehekülge. Lood palume saata 15. jaanua-
riks 2024 märgusõnaga “Steni muinasjutuvõistlus” e-posti aadressile 
elk@elk.ee või Eesti Lastekirjanduse Keskusesse aadressil Pikk 73, 
Tallinn 10133. Tööle palume lisada muinasjutu autori nimi, vanus, kool, 
klass ja juhendaja nimi.

Sten Roosi muinasjutuvõistlus toimub alates 1993. aastast ja selle 
algatasid Ants ja Ann Roos oma muinasjutulembese poja Steni mäles-
tuseks. Eesti Lastekirjanduse Keskus jätkab seda suurepärast tradit-
siooni koos Eesti Kirjandusmuuseumi, Lääne maakonna keskraamatu-
kogu, Haapsalu linnavalitsuse, Eesti Keele Instituudi ja ajakirjaga Hea 
Laps. Konkurss kuulutatakse välja igal aastal 6. septembril, Sten Roosi 
sünniaastapäeval. Möödunud aastal saadeti võistlusele 253 muinas-
juttu ning osalejaid oli 59 koolist. Kokku anti mullu välja 28 auhinda.

Tulemused tehakse teatavaks järgmisel aastal 8. juunil toimuval 
pidulikul auhinnatseremoonial Eesti Lastekirjanduse Keskuses. Lisaks 
esikolmikule antakse välja mitmeid eriauhindu ning valiku parimatest 
muinasjuttudest avaldab ajakiri Hea Laps.

Lisainfot saab Eesti Lastekirjanduse Keskuse direktorilt Triin Soonelt 
e-posti teel triin.soone@elk.ee.

Brita Tuuling
Eesti Lastekirjanduse Keskuse kommunikatsioonijuht

  Viimsis toimuvad kitarritunnid 
Viimsi koolis, esimene tund on 
juba esmaspäeval, 25. septemb-
ril. Tunnid toimuvadki esmas-
päeviti kell 13.15, kell 14.15, kell 
15.15 ja kell 16.15, õpetaja Kaur 
Terep. Registreeru proovitundi 
ja tule kohale: www.driveitup.ee/
kitarriringid/.

Drive It Up kitarrikool osales ka täna-
vusel Viimsi infolaadal. Foto: Tiit Mõtus

Hea randverelane!
Saabumas on Randvere külavanema valimised.
Tule ja räägi kaasa, kes saab olema meie kogukonna liider 
järgneva nelja aasta jooksul. Astu ise ette (kandideerimine 
kuni 02.10.2023)  või anna oma toetus ja tugi sellele, kes 
Sinu arvates on selleks tööks parim.

Külavanema kandidaatide visiooni 
kuulamine ja küsimuste esitamine 
toimub 4. oktoobril kell 19.00

Külavanema valimised on 
9. oktoobril kell 19.00 

Asukoht: Randvere kooli saal, G. H Schüdlö�eli tee 4
Kandidaatide tutvustused toimuvad Facebook’i 
kogukonnalehel „Randverelased”.

Muinasjutuvõistluse auhinnatseremoonia toimub 8. juunil. Foto: erakogu



ÜLESKUTSE Vahel võib tunduda, 
et noortega seotud teemad on 
üksnes haridus, noorsootöö ja 
kultuur. Tegelikkuses on neid 
teemasid märksa rohkem, sest ka 
noored omavad arvamust näiteks 
valla kergliiklusteede, haljastuse 
ja bussiliikluse osas. Seetõttu 
kutsungi kõiki noori julgelt noorte-
volikokku kandideerima ning see-
läbi oma arvamust jagama. Kan-
dideerimine on avatud kuni 26. 
septembrini.

Viimsi noored vanuses 14–26 saavad 
kandideerimiseks esitada taotluse 
ning noortevolikokku pääsedes esin-
dada eakaaslaste huvisid nii vallavalit-
suses kui ka vallavolikogu töös. Lisaks 
saab noortevolikokku kuuludes eden-
dada noorte omaalgatusi ning võima-
lusel ja huvi olemasolul korraldada ka 
erinevaid üritusi.

Viimsi vallavanema Illar Lemetti sõ-
nul on noored aktiivsed inimesed väga 
oodatud kaasa rääkima valla tegemis-
tes ja noortevolikogu töös osalemine 
loob selleks head võimalused. “Seni-
ne koostöö noortevolikoguga on ol-
nud tulemuslik ja muuhulgas avanud 
noortele inimestele võimaluse kujun-
dada meie omavalitsuse tulevikku,” li-
sas vallavanem.

Kristiina Laura Järve, kes oli Viim-
si noortevolikogus aastatel 2014–2017, 
leiab, et Viimsi noortevolikogu an-
dis talle avaliku esinemise ja arvamu-
se avaldamise julguse. “Noortevoliko-
gu liikmena õpid eelkõige viima oma 
ideid teostuseni ning selle protses-
si käigus õpid pidama läbirääkimisi, 
koostama projekte/dokumente, kavan-
dama plaane jms. Pealegi saad tutta-
vaks noortega, kes on oma iseloomu 
poolest aktiivsed ning tegusad,” sõnas 
Järve. Ta lisas, et noorel on noortevoli-
kogus võimalik suhelda valla esindaja-
tega ja koguda varakult kontakte kogu 
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eluks. “Tulevikus on selline vabataht-
lik töö ka CVs olnud suureks eeliseks. 
Igal juhul soovitan soojalt!” Omast ko-
gemusest teab Järve, et noortevoliko-
gu liikme hääl saab Viimsi noorte hää-
leks ning seeläbi avaneb ka võimalus 
kujundada seda, et kohaliku elu otsus-
tes oleks noorte huvid arvestatud.

Teiste seas oli aastatel 2016–2019 
Vimsi noortevolikogu liige Gerttu Osa. 
“Noortevolikoguga liitumine ja seal ak-
tiivselt panustamine oli minu jaoks al-
gus positiivsele doominoefektile, mis 
on toonud mind oma elus kaugema-
le, kui oleksin ise julgenud tahta. Viim-
si noortevolikogus olles sain ennast 
proovile panna erinevates situatsioo-
nides ning keskkondades, mis oma-
korda sisendas mulle enesekindlust ja 
teadmisi edasisteks tegevusteks,” rää-
kis Osa. Näiteks julges ta kandideerida 
ja asuda õppima ülikoolis erialale, mis 
talle küll huvi pakkus, kuid samal ajal 
ka korralikult hirmutas. 

Üle ega ümber ei saa ka inimestest, 

Noortel on taas võimalus 
noortevolikokku kandideerida

Kadi Bruus
haridus- ja noorsootöö 
peaspetsialist

kellega Osa aastate jooksul kohtus. “Ar-
van, et ma olen paljudest olukordadest 
kergemini läbi tulnud tänu kontaktide-
le, mis ma noortevolikogus olles sain. 
Ma olen täitsa kindel, et aeg noortevo-
likogus saab olema üheks mu peami-
seks noorusaja heietuste allikaks, mi-
da lapselastele rääkida,” mõtiskles Osa.

Teated

Infolaat rõõmustas noori ja vanu
  Infolaat toimus tänavu Viimsi raamatukogus laupäeval, 9. sep-

tembril. Raamaturiiulite vahele oli koondunud Viimsis tegutsevad 
huvi- ja spordikoolid, ettevõtted, külaseltsid ning meisterdamise ja 
floristika töötuba. 

Lisaks sai nautida esinejaid nii Ita-Riina Muusikastuudiost, võimle-
mis- ja tantsuklubist Keeris, JJ-Street Tantsukoolist, Viimsi muusikakooli 
rütmimuusika osakonnast, kitarrikoolist Drive It Up kui ka Omatsirku-
sest ja Tallinna Capoeira spordikoolist.

Traditsiooniliselt said huvilised omal käel proovida tennist, lauaten-
nist, korvpalli ja käsipalli või võtta hetkeks aeg maha ning lõõgastuda 
Reet Remmeli juhendamisel meelerahu joogas.

Kes infolaadal osaleda ei saanud või otsib veel täiendavat infot hu-
vihariduse ja -tegevuse võimaluste kohta Viimsis, leiab vajalikku infot 
valla kodulehelt viimsivald.ee. 

Jaga enda muljeid! Kuidas sulle tundub, kas infolaat peaks toimuma 
ka järgmisel aastal? Mis peaks üritusel samaks jääma, mis võiks muutu-
da? Ootame sinu tagasisidet e-posti aadressile kaija.magi@viimsivv.ee.

 Kaija Mägi
huvihariduse vanemspetsialist

Noored jagasid omapoolseid 
mõtteid kodukoha tuleviku osas

  Viimsi noortekeskuses toimus 5. septembril Viimsi 2045 arengu-
strateegia arutelu nimega “Noored! Viimsi 2045. Tulevik?”. Kohtumi-
sel said noored tutvuda valminud arengustrateegia materjalidega 
ning rääkida ja mõelda kaasa Viimsi tuleviku osas. 

Arutelu alguses tervitas noori Viimsi vallavanem Illar Lemetti. Edasi 
said noored arendusosakonna juhataja Ivar Hendla poolt ülevaate 
strateegia sisust ning vastused tekkinud küsimustele. 

Kohtumise jooksul rääkisid noored, kus nad ennast 20 aasta pärast 
näevad ja millist Viimsit nad enda ümber näha soovivad. Näiteks rää-
giti teemadel loodus- ja koolikeskkond, vaba aja veetmise võimalused 
ja busside sõidugraafik.

Arendusosakonna juhataja Ivar Hendla sõnul on noorte värske pilk 
tulevikule arengustrateegia ja tegevuskava koostamisel väga väär-
tuslik. Vallavalitsus sai kohtumisel kinnitust, et ka noorte jaoks on oluli-
ne arengustrateegias rõhutatud looduskeskkonna säilitamine. “Ühtlasi 
kuulsime ootustest parandada noorte probleeme ennetavaid tegevusi, 
nagu näiteks koolipsühholoogide parem kättesaadavus,” ütles Ivar 
Hendla. “Positiivse teadmisena võtsime kaasa ka noorte sõnastatud 
valmisoleku kasutada ulatuslikumalt ühistransporti, kui see oleks mu-
gavam.“  

Kätlin Valving
Viimsi noortekeskuse noorsootöötaja

Kandideeri Viimsi 
noortevolikokku!

 Noortevolikogu liikmeks 
kandideerimine on avatud kuni 
26. septembrini. Loe täpsemalt 
ning esita oma kandideerimis-
avaldus ja motivatsioonikiri 
veebiaadressil viimsivald.ee/
noortevolikogu2023.

 Ajakava: kuni 26.09 avalduse 
ja motivatsioonikirja esitamine; 
2.–6.10 vestlused kandidaati-
dega; 12.10 noortevolikogu koos-
seisu avalikustamine.

Hetkel noortevolikokku kuuluvad noored. Foto: erakogu Infolaat toimus tänavu juba 16. korda. Foto: Tiit Mõtus



TUNNUSTUS Viimsi Ettevõtlike 
Daamide Assotsiatsiooni (VEDA) 
daamid valisid Viimsi aasta naise 
juba 19. korda. Seekord oli esi-
tatud kolm kandidaati: Nadeža 
Kleptsova, Katrin Kaldas ja Tiina 
Park.

Katrin Kaldas rajas oma kodu Viim-
sisse 2005. aastal, tema peres kasvab 
kolm poega ja tütar. Viimsi koolis on 
Katrin olnud aktiivne vanematekogu 
liige, löönud kaasa meeldejäävate üri-
tuste korraldamisel nii lasteaias kui ka 
koolis. Ta toetab oma lapsi kõigis nen-
de ettevõtmistes, aidates korraldada 
spordivõistlusi ja -laagreid. Katrin on 
innustunud taaskasutuse propageeri-
ja, just tema kaudu leiavad paljud asjad 
endale uued omanikud. Ta tegutseb 
aktiivselt Viimsi lilleklubis, on organi-
seerinud mitmeid töötubasid ning te-
ma korraldatud teeõhtud on lilleklubi-
laste seas väga oodatud. Katrini kodu 
sai 2020. aastal Viimsi kauni kodu tiitli. 
Kõige selle kõrvalt abistab Katrin sõp-
ru ja tuttavaid raamatupidamise aasta-
aruannete koostamisel. Katrin on oma 
lahkuse, abivalmiduse ja kogukondliku 
aktiivsusega teistele eeskujuks.

Nadeža Kleptsova tegutseb ak-
tiivselt Viimsi huvihariduse valdkon-
nas, juhtides huvikoole Digikid OÜ, 
HappyClasses OÜ ja Pingu’s English, 
mis tegelevad inglise keele, robooti-
ka, programmeerimise ja inseneeria 
huviringide pakkumisega Viimsi las-
tele. Nadežda on aastaid panustanud 
vabatahtlikult kvaliteetsete kultuuri-
kogemuste pakkumisse Viimsi lastele, 
et toetada nende arengut. Nadežda on 
Viimsi suurima kogupereürituse, teat-
rifestivali VILLE eestvedaja. Tema ju-
hitud huvikoolidel ja kultuurisünd-
mustel on oluline roll eesti ja vene 
laste lõimumisel. Kõik tema ettevõt-
mised on laetud positiivse energiaga 
ja kannavad sõnumit, et kõik on või-
malik. Nadežda on kolme lapse ema, 
ta oskab ühendada oma vastutusrikka 
perehoidja rolli mitmekülgse tööelu ja 
ühiskondliku tegevusega.

Tiina Park sidus ennast Viimsiga 
20 aastat tagasi. Tunnustatud reisi-
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saadete tegijana televisioonis asutas 
ta paar aastat tagasi Viimsi raamatu-
kogus reisiklubi, mille kokkusaamised 
toimuvad regulaarselt kord kuus. Pal-
jud inimesed on saanud osa õhtutest, 
mis on täidetud Tiina emotsionaalse-
te meenutustega haruldastest paika-
dest maailma eri nurkades ning anna-
vad huvilistele ka praktilisi nõuandeid 
reisi planeerimisel. Lisaks lummab ta 
oskusega näha ümbritsevas maailmas 
palju positiivset. 

Tiina on tuntud teleajakirjanik, re-
žissöör, toimetaja, produtsent, ope-
raator. Ainuüksi ETV arhiivis on 600 
saadet, mille autoriks ta on, lisaks ar-
vukalt väiksemaid telelugusid. Valikus 
on portreesaateid kunstnikest, hulk 
noortesaateid ja üheksa kultuurido-
kumentaali. Tiina oli üks esimesi, kes 
lõi oma sõltumatu produktsioonifirma, 
mis on tänaseks kestnud üle 25 aasta. 
Viimastel aastatel tuntakse Tiinat ees-
kätt reisisaadete järgi, kus keegi kuulus 
inimene viib vaataja endaga rännutee-
le kaasa. Kaasautorite-reisijuhtide rol-
lis on neis olnud üle 30 tuntud eestlase. 

Tiina Parki on eri ühiskonnakorda-
de ajal kadestatud, kritiseeritud ja kee-
latud. Ta on oma pika karjääri jooksul 
kandnud kaotusi, aga suutnud teha üle 
1000 saate, millest mitmed on saanud 
rahvusvahelise tunnustuse. Kahtlema-
ta on ta legend Eesti telemaastikul. 

Tiina on emaks imetoredale tütre-
le ja vanaemaks neljale lapselapsele. 
Kolleeg Hagi Šeini sõnul on Tiina era-
kordne isiksus: “Ta ei ole tuli tuha all, 
vaid tuli ise. Ta on väga ergas, tundlik, 

Aasta naine on Tiina Park

nõudlik ja professionaalne. Niisuguse 
ärksa loomuga. Kihvt naine!”

Aasta naise valimise 
traditsioon
VEDA missiooniks Eesti ühiskonnas on 
just selliste inimlikkusele alust paneva-
te väärtuste kandmine. Lisaks isamaa-
listele aadetele, eetilised kriteeriumite-
le ja headele käitumistavadele peame 
oluliseks naiste võimalust realiseerida 
oma potentsiaal täiuslikult: teha tööd, 
mis meeldib, panustada kogukonna te-
gemistesse ja olla ema. Maailmas, kus 
ikka veel peetakse sõdu, kus tühistatak-
se inimesi, valetatakse ja tehakse kurja, 
on inimlikkuse, väärikuse ja jätkusuut-
liku elustiili tunnustamine väga vajalik. 
Maailmas, kus soorollidega mängitak-
se ühest äärmusest teise – allasurutud 
naised ühes ääres (palgalõhe ja lähi-
suhtevägivalla ohvrite enamus), teises 
äärmuses aga ennast/naissugu täieli-
kult eitavad naised. Mõlemad äärmu-
sed on represseeriva iseloomuga. 

Viimsi aasta naise valimine on tra-
ditsioon meie vallas, mis on väärt jät-
kamist. Siiani on viimsilased esitanud 
üle 80 ägeda, väega naise nominee-
rimiseks. Nad kõik on Viimsi uhkus, 
eeskuju ja maa sool. Meie seas on nai-
si, kes oskavad armastada oma tööd, 
kaaskondseid ja ka oma peret.

Täname viimsilasi ja aasta naise 
kandidaate, kes te oma väärtushinnan-
gutega aitate loota ja uskuda tulevik-
ku! Aasta naise valimisi toetasid VEDA 
daamid, hambakliinik Lumen ja öko-
spa Harmoonikum.

Ene Lill
Viimsi Ettevõtlike 
Daamide Assotsiatsiooni 
president

Tänavuse aasta naise valimise ühisfoto. Foto: Merikene Annuk

KUNST Prangli saarel toimusid 
juba teist aastat augusti keskel 
Prangli haridusseltsi eestveda-
misel loovuspäevad. Nii saare 
püsielanikud kui ka külastajad 
said end arendada kunstialaste 
praktiliste tegevuste kaudu ja 
kätt proovida nii keraamikas, 
puidutöös, klaasikunstis kui ka 
piltide viltimise töötoas.

Loovuspäevad äratasid laialdast huvi, 
sest kokku osales üle neljakümne ini-
mese. Laialdase positiivse tagasiside 
põhjal saab järeldada, et ka järgmisel 
aastal on põhjust loovusrikkaid ja hari-
vaid päevi korraldada. Loodame, et su-
vistest loovuspäevadest kujuneb saare 
uus traditsioon.

Suur tänu juhendajatele – Kaire-
Leen Suur, Merike Rammo, Urve Konksi, 
Leelo Saar –, kes võtsid vaevaks Prang-
lile sõita ning meie päevad toimekalt 

Loovuspäevad Pragli saarel

sisustada! Samuti täname kõiki osale-
jaid ning Viimsi vallavalitsust ürituse 
toetamise eest!

Siiri Piirisaar
MTÜ Prangli Haridusselts liige

Loovuspäeval toimunud töötubades osales eri vanuses huvilisi. Foto: erakogu

Teated

Huvikeskuses vestlevad ning 
musitseerivad Heino Tartes ja 
Juhan Uppin

  Lõõtspillimaestro Heino Tartes on aastakümneid olnud oodatud 
pillimees igas kultuurimajas ja rahvapeol ning suuresti tänu tema 
eestvedamisele on Teppo tüüpi lõõtspill taas jõudnud oma 100 aas-
ta taguse populaarsuseni. 

Möödunud sajandi lõpuks 
kätte jõudnud lõõtspillimängi-
jate põud ajendas Heino Tar-
test noori mängijaid õpetama 
ning ka pille valmistama hak-
kama, et õppijatel oleks mille-
gagi kätt proovida. Esimestel 
aastatel edenes instrumentide 
valmistamine aeglaselt, kuna 
vanad pillimeistrid hoidsid oma 
teadmisi endale, aga tänaseks 
on Tartes ehitanud juba üle 
200 lõõtspilli ning tema juhen-

damisel on hakanud lõõtsa mängima üle 150 muusiku. Lõõtspilliehita-
jaidki on ta välja koolitanud üle saja ning ei ole oma oskuste edasiand-
misel kitsi olnud.

Eesti lõõtsamaastiku suurkuju Heino Tartes on nõutud lõõtsamees 
pulmades ja sünnipäevadel ning üha suurenevas lõõtspillimuusika 
austajate kogukonnas tullakse vahel kokku mitmesaja kilomeetri 
tagant, et kaasakiskuvast muusikast mõni tund osa saada. Kuid pilli-
mäng ei ole ainus, milles võib Tartest virtuoosiks nimetada. Lisaks pil-
lide ehitamisele on ta töötanud mehaanikuna Saverna kolhoosis ning 
aja jooksul taastanud enda lõbuks kümmekond uunikumi, nende hul-
gas kaks vana Volgat, GAZ-21. 

Eesti Pärimusmuusika Keskuse päevaste kontsertkohtumiste sarjas 
on võimalus kohtuda mõne tuntud inimesega, kes miskitpidi pärimus-
muusikaga seotud on. Koos vestluspartner Enn Siimeriga võetakse 
fookusse külalise kirev elu ja looming ning igal unikaalsel kohtumisel 
tulevad publiku ette ainult need teemad, milleni jutulõng sel korral ju-
hatab. Et kohtumine ei piirduks ainult jutuveeretamisega, võtab külaline 
ka musitseerimise enda peale, tehes seda koos kaasa võetud hea 
sõbra, kaasteelise või kolleegiga. Kontsertkohtumine Viimsi huvikesku-
ses toimub 5. oktoobril kell 13 ning koos Heino Tartesega tuleb lavale 
Vabariigi Pillimees Juhan Uppin. 

Kristjan Priks
Eesti Pärimusmuusika Keskuse turundus- ja kommunikatsioonijuht

Uuendatud postkontoris pannakse 
rõhku keskkonnasäästlikkusele

  Viimsi Äritares avas uksed uuenduskuuri läbinud Omniva post-
kontor, kus fookuses on pakendite taaskasutus ning laienenud on 
valik lambavillast ja tekstiilijääkidest valmistatud kodumaistest pak-
kelahendustest. 

Uuenduskuuri läbinud postkontorites saab iga inimene keskkonna-
säästlikke valikuid teha. Pakendite “võta ja jäta” keskkonnasäästlik 
lähenemine võimaldab kasutatud pakendid postkontorisse jätta, et 
järgmised postkontori külastajad saaksid oma saadetised nendega 
omakorda teele panna.

Uue sisekujundusega Viimsi postkontoris on ka Omniva oma kingi-
pood, kust saab osta raamatuid ja meeneid. Veel leiab valikust tradit-
sioonilisi postmarke, postkaarte ja teisi postitooteid. Saalis on kesksel 
kohal pakkelaud, kus kliendid saavad saadetised ise kohapeal ära 
pakkida ja need koheselt teele panna. Lisaks on avatud ligipääsudega 
teenindusletid, kus teenindajad aitavad kiirelt ja mugavalt vormistada 
soovitud postiteenuseid. 

“Viimsi postkontoris on tänavu kaheksa kuu jooksul ostetud kõige 
enam postitooteid (37%), millest populaarsemad on olnud postmargid 
(18%) ja pakkekaup (18%). Suure osa Viimsi postkontori tööst moodus-
tab muidugi ka saadetiste vastuvõtmine ja väljastamine,” rääkis Omniva 
Tallinna ja Harju piirkonna postiasutuste juht Ulvi Kuus.

Viimsi Äritares (Paadi tee 3) asuv postkontor on avatud tööpäevadel 
kell 10–19 ja nüüd ka laupäeviti kell 10–13. Uuenduskuuri läbinud post-
kontorid on ligipääsetavad ka erivajadustega inimestele. 

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Heino Tartes Šveitsi mägedes lõõtsa 
mängimas. Foto: Tõnis Tartes

Uue sisekujundusega postkontoris on kesksel kohal pakkelaud. 
Foto: Egert Kamenik
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Kontserdid ja 
teatrietendused

25. septembril kell 19 “Disso-
nantsed”. Viimsi Artiumis. Tasuline.
1. oktoobril kell 13 rahvusvahelise 
muusikapäeva tähistamine. Viimsi 
raamatukogus. Tasuta.
1. oktoobril kell 17 muusikapäeva 
kontsert. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuta.
4. oktoobril kell 11 Kuressaare 
teatri etendus “Sipsik”. Viimsi huvi-
keskuses. Tasuline.
5. oktoobril kell 13 päevane kont-
sertkohtumine: Heino Tartes – 
külaline Juhan Uppin. Viimsi huvi-
keskuses. Tasuline.
7. oktoobril kell 19 Komöödiateatri 
etendus ‘’Doktor, appi!’’. Viimsi huvi-
keskuses. Tasuline.
7. oktoobril kell 19 Beethoveni 
klaveritriod III / Poll – Varema – Poll. 
Viimsi Artiumis. Tasuline.

Sport

30. septembril kell 10 Viimsi ratta-
kross / Viimsi Rahvaspordisarja 2023 
etapp. Randvere staadionil. 
Tasuline.

Eakatele

27. septembril kell 15 kõnnijalgpall 
Mõisapargi väljakul. Tasuline.

Noored

23. septembril kell 13 Vimpsiku 
jutu- ja mängutund. Viimsi raamatu-
kogus. Tasuta.

Varia

23. septembril kell 11 jumestuse 
töötuba sinule 50+. Viimsi huvi-
keskuses. Tasuline.
23. septembril kell 14 laste raha-
tasku valmistamise töötuba. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.
26. septembril kell 18 kohtumine 
kirjanik Heli Künnapasega. Viimsi 
raamatukogus. Tasuta.
27. septembril kell 18 Igor Volke 
raamatuesitlus “Eesti anomaalsete 
keskkonnanähtuste X-failid’’. Viimsi 
raamatukogus. Tasuta.
28. septembril kell 18 Tiina Pargi 
reisiõhtu ‘’Toscana maakonna 
kaunimad linnad’’. Viimsi raamatu-
kogus. Tasuta.
29. septembril kell 14 elektroonika 
töötuba algajatele. Viimsi huvi-
keskuses. Tasuline.
1. oktoobril kell 14.30 punutiste töö-
tuba. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
3. oktoobril kell 18 loeng: külmetus-
haiguste vältimine ja kiire ravi. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.
4. oktoobril kell 17.30 Marja Matii-
seni uus algajate lapitöö kursus. Viimsi 
raamatukogus. Tasuta.

4. oktoobril kell 18 filmiõhtu, koh-
tumine režissöör Peeter Simmiga. 
Viimsi raamatukogus. Tasuta.
7. oktoobril kell 13 nahast käepaela 
ja võtmehoidja valmistamise töötuba. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
7. oktoobril kell 16 maaliõhtu. Sala-
aia maalimine koos Helina Toateriga. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
11. oktoobril kell 10.30 emade ja 
laste kogemuste ja juturingi hommi-
kud. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
14. oktoobril kell 15 käsitsi õmmel-
dava koti disainimise ja valmistamise 
töötuba. Viimsi huvikeskuses. Tasu-
line.
15. oktoobril kell 14 loeng naistele. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
17. oktoobril kell 18 Viimsi 2023 
mälumäng. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
17. oktoobril kell 18 ekraanide mõju 
lastele ja kodused kompromissid. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
18. oktoobril kell 17.30 Marja 
Matiiseni uus algajate lapitöö kursus. 
Viimsi raamatukogus. Tasuta.
24. oktoobril kell 18 loeng: esmaabi-
õpe 6–10-aastastele lastele. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.
31. oktoobril kell 18 loeng: eduka
lapse saladused. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
1. novembril kell 17.30 Marja 
Matiiseni uus algajate lapitöö kursus. 
Viimsi raamatukogus. Tasuta.

NÄITUS 19. septembril avati 
Viimsi Artiumi kaasaegse kunsti 
galeriis August Künnapu maali-
näitus “Waiting for the Sun”. See 
on Künnapu esimene suurem 
näitus Viimsi poolsaarel, mis jääb 
avatuks 12. novembrini.

Kultuuri- ja kogukonnafestivali Põh-
ja Konn raames avatud näituse kesk-
mes on kunstniku kolm maaliseeriat: 
Perepildid (“Poeg Alberto Võsul”, “Isa 
Villu Indias”, “August Ruhnu saarel”, 
2017), Neli elementi (“Vees”, “Õhus”, 
“Teel”, 2021) ja Vibukütt 1–3 (2013–
2019). Seeriaid täiendavad Künnapu 
värviküllased argielu stseenid aasta-
test 2002–2023.   

Galerii teisel korrusel saab vaada-
ta Mait Vaigu lühifilmi Künnapu hilju-

tisest retrospektiivnäitusest “Le Soleil 
De Ma Vie” Kadrioru Plazas.  

“Mis on mulle tähtis, on see, et ol-
les ise kunstnik, on mul mõnikord tar-
vis näha kunsti, mis paneks mind taht-

August Künnapu uus näitus 
“Waiting for the Sun” 

ma oma ateljeesse minna ja ise midagi 
luua. Selles mõttes on Augusti maalid 
inspireerivad, annavad mulle mõtle-
misainet ja loomistahet. Keegi kuna-
gi ütles, et kunst peaks lohutama häi-
rituid ja häirima mugavaid. August kui 
inimene ja tema maalid on erakord-
sed ja võluvad. Tihti maalib ta “tava-
lisi” inimesi, kes teevad “tavalisi” asju, 
kuid tulemus on veider või teeb kergelt 
rahutuks. Kunstnikest sõbrad on mulle 
öelnud, et Augusti tööd toovad meelde 
mineviku suuri meistreid, näiteks Ma-
levich, Rousseau ja Leger. Võib-olla on 
vara öelda, kas August on suur meis-
ter või mitte. Tema lugu ja teekond ei 
ole kaugeltki veel lõppenud, aga mulle 
meeldiks mõelda, et ühel päeval pan-
nakse tema maalid välja maailma pari-
mates galeriides,” kirjutab Londoni ku-
raator, kunstnik ja kirjanik Harry Pye 
Künnapu viimases maalikataloogis. 

Gerli Nõmm
Viimsi Artiumi 
kommunikatsioonijuht

Teated

Taasiseseisvumispäeva tähistati 
traditsiooniks saanud piknikuga

  Juba kaheksandat korda tähistasime Viimsi mõisa pargis Eesti 
taasiseseisvumispäeva uhke piknikuga. 

Laidoneride mälestusmärgi juures meenutas Johan Laidoneri Seltsi 
esimees Trivimi Velliste 32 aasta taguste augustipäevade erakordset 
tähendust meie rahva saatusele. “Taaskord suutsime tabada ajaloo-
keerisest augu, mille kaudu Eesti uuesti maailmakaardile kirjutada,” 
rääkis ta. Tunne Kelam rõhutas tolleaegset tarka otsust määratleda 
Eesti eraldumine Nõukogude Liidust eelmise vabariigi jätkuna – see lõi 
meile paremad tingimused taastada okupatsiooniga katkestatud rah-
vusvahelised suhted. Mari-Ann Kelam rõhutas, kui oluline Eesti rahva 
ühesolemises on tänulikkus. 

Tänumeele kinnitamiseks lugesin ette kõik 69 nime, kes 20. augustil 
1992. aastal hääletasid Toompeal Eesti iseseisvumise poolt. Me ei tohi 
unustada ega tühistada inimesi, kelle julged teod panid aluse meie 
tänasele elule vabas maailmas. Meenutasime tänutundega ka neid, 
kes julgelt astusid vastu okupatsioonivägede sõduritele ja tankidele. 

Ausamba juures kõneles ka Viimsi vallavanem Illar Lemetti, Johan ja 
Maria Laidoneri mälestusmärgi ette asetati pärjad, lillekimbud ja küün-
lad. Lauldi koos hümni ja siis suunduti Priit Laatre meeleoluka lõõtsa-
mängu saatel mõisa mäele piknikupidu pidama. Randvere Tantsupere 
rahvatantsijad tantsisid rahva rõõmsaks, tantsuplatsil said jalga keeru-
tada ka pealtvaatajad. Karl Madis andis toreda kontserdi, kaasalaulmi-
seks jagati rahvale lauluraamatuid. Viimsi kodutütred mängisid lastega 
vahvaid mänge.

Viimsi Ettevõtlike Daamide Assotsiatsioon (VEDA) korraldas üritust 
koos Naiskodukaitse Viimsi jaoskonna naistega. Üritust toetasid Viimsi 
vallavalitsus ja MTÜ Viimsi Lumepark. Nagu igal aastal, oli Eesti sõja-
muuseum – kindral Laidoneri muuseum sel päeval rahvale avatud ja 
aitas kaasa ürituse kordaminekule. Viimsi kodutütred hoolitsesid laste 
mängude eest ja head eesti toitu pakkus piknikulistele Triin Veldi. 

Ene Lill
VEDA president ja Naiskodukaitse Viimsi jsk esinaine 

Veeda septembrikuu viimane 
laupäev jalgrattaga sõites

  Septembrikuu viimasel laupäeval, 30. septembril ootame kõiki 
suuri ja väikseid jalgrattureid Viimsi Rattapäevale, mis toimub Rand-
vere kooli staadionil. Rattapäeva raames toimub ka Viimsi Rahva-
spordisarja 2023 kolmas ja viimane etapp, milleks on rattakross. 

Viimsi Rattapäeval aitab laste sõite läbi viia Kalevi jalgrattakool, kes 
tutvustab lastele ka talviseid rattasõiduvõimalusi Viimsis. Nii laste kui 
ka täiskasvanute rattarajad on ette valmistanud velo.clubbers.ee ning 
need on jõukohased igal tasemel sõitjale. Rajad on läbitavad nii maas-
tikurattal kui ka gravelil, tublima saavad hakkama ka linnarattaga.

Tule koos perega ning veeda üks aktiivne ja tervislik päev jalgrat-
taga sõites! Täpsem info ja registreerimine kodulehel viimsisport.ee ja 
Facebookis. Lisainfot saab e-posti teel info@viimsispsort.ee või tele-
fonil 501 2517.

Ajakava: kell 10.30–11.45 stardinumbrite väljastamine; kell 11–12 
toimuvad kuni 7-aastastele rattasõidud kooli staadioni juures; kell 12 
Randvere rattakrossi stardid: 20 ja 10 km ning 4 km distants noortele 
vanuses 7–16; kell 14 autasustamine.

Siiri Visnapuu
rattapäeva korraldaja

Kontserdid ja
teatrietendused

Eakatele

Noortele

Varia

Sport

Pildid näituselt. Foto: Tiit Mõtus

  August Künnapu (sündinud 1978 Tallinnas) on õppinud 1996–1997 Eesti 
Humanitaarinstituudis, 1997–2002  Eesti Kunstiakadeemias arhitektuuri ja 
2000 kujutavat kunsti Slade’i kunstikooli suvekoolis Londonis. Ta on oma 
põlvkonna üks kirglikumaid maalijaid, kes portreteerib oma värviküllases 
loomingus inimeste, loomade ja majade hingesid. 2007 oli ta Konrad Mäe 
maalipreemia ja 2018 Kristjan Raua preemia laureaat. Alates 2005. aas-
tast on Künnapu toimetanud ajatut kultuurilehte Epifanio. Kunstnik on tei-
nud alates 2001. aastast isikunäitusi Tallinnas, Tartus, Helsingis, Tamperes, 
Manilas, Riias ja Berliinis ning osalenud alates 1996. aastast grupinäitustel 
Põhja- ja Baltimaades, Saksamaal, Taiwanis, Venemaal ja Inglismaal. Tema 
töid on Eesti Kunstimuuseumi, Tartu Kunstimuuseumi ja Viinistu Kunstimuu-
seumi kogudes ning erakogudes Euroopas. Ta on maaliraamatute “August 
Künnapu” (2007), “Elujõgi” (2013) ja “∞” (2018) autor. Künnapu armastab 
teha näitusi saladuslikel Eesti väikesaartel. 

Rattapäevale oodatakse igas vanuses osalejaid. Foto: erakogu

Laidoneri mälestusmärgi juures tehtud ühispilt. Foto: Ruslan DontsovViimsi lähiaja kultuurikalender
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hel. Endiselt on ka lubatud kasuta-
da avalikke pakendikonteinereid. 
Sarnaselt varasematele aastatele 
on taaskasutusorganisatsioonide 
teavituskampaania fookuses tasu-
ta kollase koti teenus eramajadele.

Uudne lähenemine
Sel sügisel viivad OÜ Eesti Pakendi-
ringlus, MTÜ Eesti Taaskasutusor-
ganisatsioon ja OÜ Taaskasutusor-
ganisatsioon teavituskampaaniad 
läbi Viimsi vallas Kelvingi, Metsa-
küla ja Rohuneeme külades. Kui 
Metsaküla elanikud leiavad oma 
postkastidest taaskasutusorgani-
satsiooni kampaania kollase ko-
ti tasuta segapakendite kogumise 
ja üleandmise teenuse testimiseks, 
siis teiste külade elanikele lähene-
takse tänavu teisiti. 

Igal aastal on tänu teavituskam-
paaniale uusi kollase koti teenu-
sega liitujaid, kuid neid võiks olla 
palju rohkem. Seetõttu otsustasime 
senise passiivse kommunikatsiooni 
asemel katsetada midagi muud. Nii 
leiab taaskasutusorganisatsioonide 
töötajaid septembris-oktoobris kü-

iimsis kehtib jäät-
mete liigiti kogu-
mise kohustus ju-
ba aastaid. See ei 

tähenda, et igal majapidamisel 
peab olema kõikide jäätmeliiki-
de jaoks eraldi konteinerid – kõiki 
jäätmeid ei teki igapäevaselt. Har-
vemini tekkivaid jäätmeid saab üle 
anda jäätmejaamades, kuid nen-
de jäätmeliikide jaoks, mida tekib 
rohkem, tuleb paigaldada vastavad 

konteinerid. Viimati on lisandunud 
biojäätmete ja pakendikonteinerite 
kohustus,“ rääkis Viimsi valla kesk-
konnaosakonna juhataja Taavi Re-
bane. 

Viimsi on üks esimestest koha-
likest omavalitsustest, kes muutis 
pakendite kogumise ja pakendi-
konteineri olemasolu valla jäätme-
hoolduseeskirjaga kohustuslikuks. 
Selle aasta 1. jaanuarist on paken-
dijäätmete mahuti kohustus kõiki-
del Viimsi kinnistutel, millel on vä-
hemalt viis korterit, sh ridaelamud, 
kus on vähemalt viis boksi. Erama-
jad ja kuni nelja korteriga elamud 
võivad valida tasuta kollase koti 
teenuse või pakendikonteineri va-

PAKENDIJÄÄTMED Septembris-oktoobris viivad 
kolm taaskasutusorganisatsiooni Viimsis läbi 
teavituskampaania, mille keskmes on jäätmete 
liigiti sorteerimine, eelkõige pakendijäätmete 
sorteerimise kohustus ja võimalused. Tänavu on 
kampaania suunatud Kelvingi, Metsaküla ja Rohu-
neeme elanikele, kuid teenusega võivad igal ajal 
liituda kõik Viimsi elanikud. 

lade infopäevadelt ja kaubandus-
keskusest, et Viimsi elanikel oleks 
võimalus saada vastused jäätme-
te liigiti sorteerimist puudutavate-
le küsimustele, mis näiteks seni on 
takistanud mugavat sorteerimist – 
millised on Viimsi vallas erinevad 
võimalused pakendijäätmete tasu-
ta äraandmiseks, kelle poole tee-
nuse tellimiseks pöörduda, kuidas 
kõige õigemini pakendeid sortee-
rida? Kahjuks liigub jäätmete liigiti 
kogumise kohta väga palju väärin-
fot. Meie kogemusel töötab kõige 
paremini see, kui inimesed saavad 
üks ühele spetsialisti käest nõu kü-
sida, kes kõik probleemkohad lahti 
seletab ja soovitusi jagab. See aitab 
väga palju kaasa inimeste arusaa-
misele, miks, kes ja kuidas peavad 
sorteerima, ning suurendab seelä-
bi teadlike sorteerijate arvu. 

Viimsis käivitus kollase koti teenust 
tutvustav kampaania

“V
tasub teada

  Kollasesse kotti sorteeritakse eri materjalist pakendid kokku. 
Sinna sobivad paber- ja papp-pakendid, joogikartong, erinevast 
plastikust ja metallpakendid alates kommipaberitest ja jogurtitopsi-
dest hambapastatuubidest välja.

  Kodus pakendeid sorteerides tuleb olla tähelepanelik, et paken-
did oleksid tühjad ja puhtad, sest ainult nii saab neid suuremas 
mahus suunata taaskasutusse. Jogurtitopse, supipurke ja salati-
karpe nõudepesuvahendiga pesema ei pea, piisab, kui neid lopu-
tada vähese veega. 

  Pakendid tuleks pakendikotti või -konteinerisse asetada lahtiselt. 
Erinevaid pakendeid ei tasu üksteise sisse panna, sest sorteerimis-
liinil on neid keeruline ja aeganõudev taas eraldada. Suuremama-
hulised pakendid tuleks enne konteinerisse asetamist kokku murda.

  Igale majapidamisele on ette nähtud kuni viis pakendikotti, kesk-
miselt tekib ühel leibkonnal kuni kolm 150 l kotitäit pakendeid kuus.

  Hetkel ei ole Viimsi vallas klaaspakendi eraldi kogumine kohus-
tuslik, küll aga ei tohi segapakendi konteinerisse klaaspakendit 
panna. Taaskasutusorganisatsioonid pakuvad korteriühistutele ta-
suta klaaspakendi konteineri tühjendust ja ka renti, samuti on eral-
di klaasikonteinerid avalikes pakendipunktides.

  Eramajade pakendikotid viiakse ära iga 28 päeva tagant, korter-
majade pakendikonteinerite tühjendamise sagedust saab vasta-
valt vajadusele muuta. Avalikke pakendikonteinereid tühjenda-
takse vastavalt graafikule sõltuvalt pakendijäätme liigist kas kord 
nädalas, 14 või 28 päeva tagant. Pakendid viiakse ära tasuta.

Kuidas kasutada kollast kotti

Tänavu toimub 
kollaste kottide 
kampaania 
Kelvingi, Metsa-
küla ja Rohu-
neeme külades. 
Foto: erakogu

Joonisel on 
pakendijäät-
mete kogumise 
ja äraandmise 
võimalused 
Viimsi vallas. 

Gaili Eding
TVO turundus- ja 
kommunikatsioonijuht 

Tasuta 
vaimse tervise 
teenused Viimsis
Psühholoogiline nõustamine (täisealistele)

Nelgi tee 1
broneerimine.viimsi.ee

Loovteraapiad:
Visuaalkunstiteraapia
Muusikateraapia

Karulaugu 13
viimsiteraapiakeskus.ee

Teenused on rahvastikuregistri andmetel 
Viimsi vallas elavatele isikutele tasuta. 

Lisainfo: 
viimsi.ee/vaimne-tervis
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kam, Leida ja Ants Kalda, Milvi ja 
Ants Lill ning Valve ja Enn Luik. 

Kuldpulmapaare, kel kooselu-
aastaid on 50 ja rohkemgi, ootasi-
me 14 paari. Tunnustuse pälvisid: 
Helle ja Aarne Freiberg, Laine ja 
Villu Kiviorg, Reet ja Ain Koitla, El-

S
oovisime sel päeval tun-
nustada imelisi vanavane-
maid ning ootasime pere-
delt teateid nende kohta 

juba 31. maiks. Tähtpäevalisi ter-
vitasid Viimsi vallavanem Illar Le-
metti ja Viimsi hoolekandekeskuse 
juhataja Lemme Palmet, õnnitle-
misel oli abiks Viimsi abivallava-
nem Katrin Markii. 

Meile esitati “Imelise vanava-
nema” tiitlile üks vanaema, üks 
vanaisa ja seitse paari vanavane-
maid. Tunnustuse pälvisid: Nor-
ma Helde, Olev Kasak, Krista ja 
Madis Kiisa, Sirje ja Enn Teimann, 
Aive ja Mati Märtson, Milvi ja An-
di Vaiksaar, Reet ja Jüri Polli, Helgi 
ja Aarne Lehtpuu ning Niina ja Ro-
bert Sepman. 

Tublisid vanavanemaid on val-
las aga kindlasti veel. Ootame pe-
redelt nende kohta teateid järgmi-
se aasta maikuu lõpuks. Peredelt 
tulnud kirjad põhjendustega, miks 
just nende vanavanemad väärivad 
tunnustamist, on alati väga südam-
likud ning pisut lühendatud teks-
tid loeme ka vanavanemate päeval 
ette. Täispikkuses saab tekstidega 
tutvuda Viimsi hoolekandekesku-
se kodulehel www.viimsihoolekan-
dekeskus.ee.  

VANAVANEMATE PÄEV Juba teist korda tähistasime 
septembri teisel pühapäeval Viimsi Artiumis vana-
vanemate päeva. Meeldejääva kavaga esines ETV 
tütarlastekoor ja solistid Aarne Saluveeri juhenda-
misel. Kavas oli muusikat klassikast kaasajani – 
publikut rõõmustasid ning südameid soojendasid 
nii tuntud eesti rahvalaulud kui ka uuemad koori-
laulud. Suurepärast kontserti nautis üle 250 inimese. 

Vanavanemate päeva tunnustusüritusel 
osales ligi 250 inimest

Kokkuvõtvalt saab välja tuua, et 
vanavanemaid kiideti selle eest, et 
nad alati leiavad aega lastelastega 
koosolemiseks, nende murede la-
hendamiseks ja rõõmudele kaasa-
elamiseks. Ühiselt võetakse ette 
palju põnevat ning alati saavad 
kõik kõhud täis ja purgikese oma-
tehtud moosi veel kaasa ka. Oma 
aktiivse ellusuhtumisega on nad 
teistele eeskujuks ning nakatavad 
ka teisi spordipisikuga, ergutavad 
raamatuid lugema, muuseumides 
käima, kontsertidest ja teatrieten-
dustest osa saama ning huvitavaid 
matku ja reise ette võtma. 

Kuld- ja teemantpulmapaarid
Sel aastal palusime endast mär-
ku anda ka neil väärikatel abielu-
paaridel, kel on seljataga 50 või 60 
ja rohkem ühist kooseluaastat. Va-
hepealsetel koroona-aastatel pol-
nud võimalik vanemaealisi kokku 
kutsuda ning nii ootasimegi see-
kord nelja teemantpulmapaari, kel 
kooseluaastaid 60 ja rohkem. Tun-
nustuse pälvisid: Ivi ja Ritter Juh-

Marje Plaan
Viimsi hoolekande-
keskuse koordinaator

KO M M E N TA A R

Kas ja kuidas on vanavanema roll ajas muutunud?
  Enn Teimann, vanaisa aastast 1991: Traditsioonili-

selt on vanavanemad (eriti vanaemad) olnud perekon-
da toetavad pereliikmed, kes aitavad kasvatada lapsi 
ja hoolitsevad nende eest. Tihti elasid koos kolm põlv-
konda (eriti maal). Nii ka minul – ema ja isa olid kõik 
päevad tööl, mina vanaema ja vanaisaga kodus.

Tänapäeval osalevad tööturul võrdselt nii vanaemad-
vanaisad kui ka isad-emad. Paljud vanemad inimesed 
soovivad nautida pensionipõlve ja tegelda oma huvi-
dega, mis võib vähendada vanavanemate rolli laste-
laste eest hoolitsemisel. Samas pühenduvad paljud va-
naemad pensionile jäädes täielikult lastelaste eest hoo-
litsemisele.

Vanavanematel on elu jooksul kogunenud palju tead-
misi ja kogemusi. Vanavanemate roll võib tänapäeval 
olla rohkem seotud nõustamise, juhendamise ja pere-
elu toetamisega.

Igal juhul on vanavanemate armastus ja hoolitsemi-
ne lastelaste eest jätkuvalt olulised, olenemata nende 
täpsest rollist ajas.

  Maie ja Ain: Meie arvates käivad paljud praegused 
vanavanemad pärast pensioniea saabumist pikka aega 
veel tööl. Seega on lastelaste hoid lükkunud hilisemaks. 
Teisalt, kui vanasti õpetasid vanavanemad lapselapsi, 

siis praegu on teatud valdkondades, näiteks nutimaa-
ilmas, vastupidi.

  Krista (Kiisa), Eriku ja Lukase vanaema: On asju, mis 
ajas muutuvad kardinaalselt, ja on asju, mis ei muutu 
mitte üks teps. Seda ka vanavanemate elus. Kui minu 
vanaema ja ema vaatasid pingsalt kella, et lapselapsi 
hoides mitte maha magada Telepoisi uhket üle ekraa-
ni sammumist, sest oli see ju ainus lastesaate või mul-
tika aeg päevas, siis tänapäeval on see kardinaalselt 
vastupidi. Tuleb olla loov, energiline, vaimukas ja loo-
minguline, ikka ja jälle välja mõelda uusi ja põnevaid te-
gevusi, et mitte see mõte ei saaks lapsel ekraani, olgu 
siis teleri või arvuti, suunas liikuda. Kui mina oma lap-
sepõlvest mäletan peamiselt täheklotse ja nukkusid 
nukuvankrites, siis see, mida tänapäeval üks kahe ja 
poole aastane poiss suudab kõikvõimalike Legode ja 
ehituskonstruktoritega valmis ehitada, võtaks minu ka-
dunud esivanemad ilmselt sõnatuks.

Tänapäeva laste aju saab kõikjalt ja pidevalt nii pal-
ju inspiratsiooni, et kui seda vähegi õigele rajale suuna-
ta, suudavad nad imesid korda saata. Mis aga ei muutu 
mitte kunagi, on armastus. Hool, arm ja rõõm, millega 
sa vaatad suurtesse lapsesilmadesse, ja see piiritu ning 
siiras armastus, mis sulle nendest silmadest vastu vaa-
tab – seda tunnet ei muuda ükski riigikord ega ajastu.

la ja Ants Kolk, Kaaja ja Aare Rahe, 
Enna ja Mark Roiz, Antonina ja Va-
leriy Simberg, Inge ja Arvo Tann, Si-
gute ja Evgeny Uroslov, Heli ja Enn 
Kuusik, Liivi ja Paul Laanetu, Ene 
ja Mart Liipa, Sirje ja Volli Kallion 
ning Riina ja Rein Randmets. Palju 

õnne ja palju ühiseid kooseluaas-
taid edaspidiseks!

Kahjuks polnud kõigil nimetatu-
tel võimalik pidulikust sündmusest 
osa saada. Meened ja tänukirjad on 
võimalik kätte saada Viimsi hoole-
kandekeskusest (Kesk tee 1).

Vanavane-
mate päeva 
tähistamisel 
tehtud ühis-
foto. Fotod: 
Tiit Mõtus

Kontserdil 
esines ETV 
tütarlastekoor 
Aarne Salu-
veeri juhen-
damisel.

Lisainfo: folk.ee
PILETID EELMÜÜGIST 

10 EUR / 
KOHAPEAL 15 EUR
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Vaimset tervist toetavad 
teenused vallaelanikele
TEENUS Viimsi valla esitatud 
taotlus meetmele “Vaimse tervise 
teenusetoetus kohalikule oma-
valitsusele 2023. aastal” sai sot-
siaalministeeriumist rahastuse.

Viimsi vald koostöös sotsiaalministee-
riumiga pakub tasuta vaimse tervise 
teenuseid, eesmärgiga parandada ela-
nike psühhosotsiaalset heaolu ja vaim-
set tervist. Teenuseid osutatakse käes-
oleva aasta 31. detsembrini.

Psühholoogiline nõustamine
Psühholoogilise nõustamise eesmärk on 
pakkuda täisealistele inimestele vaim-
set tuge ja juhendamist, et leida lahen-
dusi probleemidele, suurendada ene-
seteadlikkust ning parandada heaolu 
ja toimetulekut erinevates eluvaldkon-
dades. Psühholoogiline nõustamine 
võib hõlmata mitmesuguseid teema-
sid, sealhulgas stress, ärevus, depres-
sioon, lein, traumaatilised kogemused 
ja palju muud. Nõustamise käigus aitab 
psühholoog inimestel paremini mõista 
oma emotsioone, mõtteid ja käitumist.

Teenust pakub psühholoog Jane 
Alop, kes on lõpetanud Tartu ülikooli 
ning omandanud magistrikraadid es-
malt psühholoogina ja hiljem rahvater-
vise spetsialistina ning töötanud avali-
kus sektoris (haiglad, haigekassa, õppe-
jõud ülikoolis, WHO konsultant) ja era-
ettevõtluses (pangandus, IT). Tema töö 

sisu on olnud parandada inimeste toi-
metulekut, lähtudes inimese enda res-
surssidest ja ümbritsevatest tingimus-
test. 

Jane Alop on ennast täiendanud eri-
nevate psühhoteraapia koolkondade 
koolitustel, samuti poliitikate ja süstee-
mide toimimist käsitlevates valdkon-
dades. Viimastel aastatel on ta kesken-
dunud sõltuvushäireid puudutavatele 
teemadele, töötades välja eriarstiabis 
pakutavate teenuste paketi alkoholi-
tarvitamise häire raviks “Kainem ja ter-
vem Eesti” raames. Alates aastast 2018 
töötab Alop Põhja-Eesti regionaalhaig-
las alkoholitarvitamise häire raviks 
pakutavate teenuste juhina ja psüh-
holoog-nõustajana patsientidele ja 
nende lähedastele. Oma töö kvaliteedi 
tagamiseks jätkab ta enese täiendamist 
skeemiteraapia õpingutega ja regulaar-
sete individuaalsete supervisioonide-
ga. Jane Alop töötab patsientidega ees-
ti, vene, inglise ja soome keeles. 

Asukoht: Nelgi tee 1 (Viimsi valla-
valitsuse ruumides). Registreerimine: 
broneerimine.viimsi.ee.

Loovteraapiad
Loovteraapia on põhjen-
datud, eesmärgipärane 
ja planeeritud tegevus 
psühhoterapeutilises 
ravis ja rehabilitatsioo-
nis, kus selgelt määrat-
letud kliendi-terapeudi 
suhtes rakendatakse loo-
vus- ja kunstipõhiseid meeto-
deid ja tehnikaid kliendi tervislikust 
seisundist lähtuvate eesmärkide saa-
vutamiseks. Loovteraapias on tegu 
eesmärgistatud ning järjepidava te-
raapiatööga ning muutused ei sünni 
üleöö. Loovteraapiad toimuvad indi-
viduaal- ja grupiteraapiatena ning on 
suunatud nii lastele kui ka täisealistele.

Visuaalkunstiteraapia
Visuaalkunstiteraapia on teraapialiik, 
kus kliendiga töös kasutab terapeut 
erinevaid visuaalkunsti vahendeid ja 
tehnikaid. Vahenditeks kasutatakse 
värve, savi, fotosid või installatsioone 

ning tehnikatest graafikat, maalimist, 
skulptuuride tegemist jne. Teraapia 
eesmärgiks on aidata kliendil paran-
dada oma eluga toimetulekut, kuid 
konkreetsed eesmärgid sõltuvad iga 
kliendi individuaalsetest vajadustest.

Muusikateraapia
Muusikateraapia sekkumismeetodi-
na põhineb erinevatele teooriatele, 
alustades sellest, et muusikal on või-
mas mõju nii meie ajule kui ka kehale. 
Teame, et see võib aidata inimesel väl-
jendada end viisil, mida ta ei pruugi ol-
la suuteline ainuüksi verbaalse suhtlu-
se kaudu tegema. Samuti stimuleerib 
see ajutegevust, soodustab lõõgastu-
mist ning pakub emotsionaalset vaba-
nemist, motivatsiooni ja turvatunnet.

Muusikateraapia on muusika ja/
või selle elementide (heli, rütmi, me-
loodia, harmoonia) kasutamine kva-
lifitseeritud muusikaterapeudi poolt 
kliendi või grupiga protsessis, mis on 
kavandatud suhtlemise, õppimise, väl-
jendamise, jõuvarude mobiliseerimi-

se ja teiste terapeutiliste eesmärkide 
lihtsustamiseks, et rahuldada 

füüsilisi, emotsionaalseid, 
vaimseid, sotsiaalseid 

ja kognitiivseid vaja-
dusi. Muusikateraa-
pia eesmärk on aren-
dada potentsiaale ja/

või taastada indivii-
di funktsioone nii, et ta 

saavutaks parema intra- 
ja interpersonaalse integrat-

siooni, seega saavutada parem elukva-
liteet ennetamise, taastamise või ravi 
kaudu. Teraapiasse tulek ei eelda, et 
inimene on muusika või visuaalkuns-
tiga kunagi kokku puutunud.

Terapeudid: Käll Kruusmägi, Mari 
Liisa Taaler ja Kai Liis Gramakovski.
Asukoht: Karulaugu 13 (Viimsi Teraa-
piakeskus). Registreerimine: viimsi-
vald.ee/vaimne-tervis. Täpsustavate 
küsimuste korral saab ühendust e-pos-
ti teel info@viimsiteraapiakeskus.ee 
või helistades tel 5682 9229. Rohkem 
infot loovteraapiate ja loovterapeutide 
kohta: www.viimsiteraapiakeskus.ee.

Silva Sildmaa
rahvatervise 
peaspetsialist

Psühholoog Jane Alop. Foto: erakogu

Tule ja paneme
NOORTE HÄÄLE
maksma!
Kõik 14-26-aastased Viimsi noored 
on oodatud kandideerima 
Viimsi noortevolikogu 
2023/2024 koosseisu 
kuni 26. septembrini!

Kuni 26.09
avalduse ja motivatsiooni-
kirja esitamine
2.–6.10
vestlused kandidaatidega
12.10
noorte volikogu koosseisu 
avalikustamine

Info kandideerimise kohta leiad:
viimsi.ee/noortevolikogu2023

Teated

Pensionäride ühekordne toetus 
tõuseb 120 euroni

  Viimsi vallavalitsuse 13. septembri otsusega tõuseb Viimsi pensio-
näridele makstav ühekordne toetus 120 euroni. Taotlust on võimalik 
esitada 13. septembrist 6. detsembrini ning toetusi makstakse välja 
25. oktoobrist kuni 8. detsembrini. 

Toetust makstakse kord aastas vanaduspensioni saajatele, kelle 
rahvastikuregistrijärgne elukoht on registreeritud Viimsi valda enne 
31. detsembrit 2022. Vanaduspensionäridele mõeldud ühekordset toe-
tust makstakse ligikaudu 2500-le Viimsi valla eakale ning valla eelarves 
on selleks ette nähtud 300 000 eurot.

Pensionärile, kes sai toetuse eelmisel aastal arvelduskontole, kan-
takse sel aastal toetussumma automaatselt samale kontole. Kui toetu-
se saaja arvelduskonto number on muutunud, tuleb sellest hiljemalt 
13. oktoobriks teada anda, helistades telefonidel 602 8825 või 602 
8867 või kirjutades e-posti aadressil sandra.hommuk.silla@viimsivv.ee 
või lemmi.park@viimsivv.ee.

Toetuse esmakordsel taotlemisel tuleb vallavalitsusele esitada vormi-
kohane taotlus Viimsi valla kodulehel www.viimsivald.ee/taotlused/
uhekordne-toetus-eakatele.

Täpsemat infot saab valla sotsiaal- ja tervishoiuosakonnast esmas-
päeviti kell 14–17 ja neljapäeviti kell 9–12 ja 14–17 või helistades tele-
fonidel 602 8825 ja 602 8867.

Tõnu Troon
sotsiaal- ja tervishoiuosakonna juhataja

Küla- ja saarevanemad kohtusid 
vallavalitsuses

  19. septembri pärastlõunal kohtusid Viimsi vallavalitsuses siinsete 
külade ja saarte vanemad, et arutada läbi mitmeid olulisi teemasid. 

Koos arutati külavanema rolli üle, mille puhul toodi välja, et see on 
piirkonniti erinev. Soov oli saada ka selgemaid vallapoolseid ootusi 
külavanematele. Suure teemana räägiti ka kommunikatsioonist ning 
küla- ja saarevanematele saadetava iganädalase infokirja materjalide 
edastamisest. Teemaks tulid ka külavanemate ootused vallavalitsusele 
IT-toe saamiseks.

Uudis on täismahus leitav kodulehel viimsivald.ee.
Heiko Leesment

avalike suhete osakonna juhataja

Kes

hommikuti

turul käib, 

see asjata 

ei longi.

kell 10.00-14.00
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M
ilo oli terve isane lab-
rador, meil ei olnud 
soovi saada koerale 
järglasi ega käia näi-

tustel. Et isase koera elu oleks liht-
sam, soovitas koertekooli treener 
lasta Milo kastreerida. Mõned päe-
vad enne eesootavat operatsiooni 
märkasin, et koer sügab intensiiv-
selt enda kõrvu. Loomaarsti juures 
selgus, et koera kõrvades on “see-
ned”, ei midagi erilist. Kastreerimi-
ne toimus ja narkoosi all tehti ka, 
arsti soovitusel, kõrvadele “surve-
pesu” seente eemaldamiseks. 

Pärast kõrvade “survepesu” prob-
leem ei kadunud ning mul soovita-
ti koera kõrvu kodus ise spetsiaalse 
vedelikuga igapäevaselt loputada. 
Milo oli meie pere esimene koer 
ning looma tervise osas usaldasime 
spetsialiste. Ühel järjekordsel kont-
rollil võttis meid vastu asendusloo-
maarst. Ta tutvus Milo haiguslooga 
ja juhuslikult, jutu käigus, selgus, et 
“survepesus” on koeral purunenud 
trummikile. Sõnum tuli mulle uu-
dise ja šokina. Emana ma tean, et 
kui lapsel on kõrvad haiged, tuleb 
veest ja niiskusest hoiduda, kuid 
mida mina tegin? Lühidalt öeldes 
jõudsime järgmise loomaarsti vas-
tuvõtule, leidsime “seentele” la-
henduse ja elu läks edasi.

Sama aasta suvel märkasin, et 
Milol on lõua alla tekkinud nagu 
suur lõualott. Käisime loomaarsti 
konsultatsioonil. Arst arvas, et kuna 
labradorid on suure söömaga, siis 
pärast kastreerimist võivad tekkida 
rasvakogumikud, midagi kumma-
list selles ei nähtud. Selle teadmi-
sega elasime rõõmsalt edasi ja kut-
susime seda hellitavalt “Ivo Linna 
lõualotiks”. Umbes poolteist aas-
tat hiljem, ühel maikuu hommikul 
läks Milo kael kõvasti tursesse. Järg-
mised neli kuud elasin üksnes loo-
makliinikute vahel käies ja kodus 
koerale ise tilguteid pannes. Suht-
lesin üle Eesti erinevate loomaars-
tidega kuni jõudsin Tartusse maa-
ülikooli kliinikumi. Seal soovitati 
mul abi otsida Eestist väljastpoolt. 
Meie valik langes Venemaale ning 
viimase õlekõrrena sõitsime koos 
abikaasa ja Miloga Sankt-Peterbur-
gi dr Sotnikovi kliinikusse. Milo ra-
viarstiks sai dr Sotnikov isiklikult. 

Juba esimese päeva jooksul sai-
me diagnoosi: nahaaluse rasvkoe 
põletik. Seal tekkis meil isegi lootus, 
et äkki tuleb Milo sellest välja! Haig-
las veedetud neljanda päeva pärast-

PETMILO Viimsi on olnud minu koduks 18 aastat, 
siia olen toonud nüüd ka oma tööd ja tegemised. 
Olen kangamaailmas tegutsenud juba aastast 2005, 
põhiliselt toimetanud hotelli-, laeva- ja restorani-
tekstiilidega. Viimasel kolmel aastal on aga põhi-
rõhk ja südameasi hoopis koertele mõeldud brändi 
Petmilo arendamine. Petmilo kaubamärgi all olevad 
tooted sündisid mälestuseks minu varalahkunud 
labrador Milole. 

Petmilo on pühendatud koertele 
nende tingimusteta armastuse eest

lõunal läks olukord taas kriitiliseks, 
sel päeval me Milot enda juurde ei 
saanudki. Vahepeal andsid jõudu 
vereülekanne ja uued rohud. Järg-
misel hommikul sõitsin kliinikusse 
varavalges, kella kuue ajal, magada 
ei suutnud. Lootsin, et äkki pääsen 
teda kasvõi paitama. Üllatuseks lu-
bati Milo minu juurde. Ja siis ta tuli, 
vaevu püsis jalgadel. Silmist oli nä-
ha, et kõik jõuvarud on kokku võe-
tud minu juurde jõudmiseks. Kuna 
sel hommikul sadas vihma, läksime 
Miloga autosse. Ta hüppas ise auto 
tagaistmele – öeldakse, et enne sur-
ma tuleb veel jõud ja energia –, vaa-
tas mulle sügavalt silma ja ma nä-
gin, mis tulemas on. Selle asemel, et 
joosta abi kutsuma, paitasin ja kal-
listasin Milot, laulsin talle unelaulu. 
Ja siis ta läks, kõigest 3-aastasena.

Milolt võeti Peterburis ka biop-
sia, mis saadeti Ameerikasse – tu-
lemused sain kätte pärast Milo 
surma. Biopsia kinnitas, et Milol 
oli nahaalune rasvkoe põletik, mis 
oleks olnud ravitav antibiootikumi-
kuuriga. Ei olnudki lihtsalt rasvako-
gumik – lõualott. Ent aeg, mis ku-
lus selle teadmiseni jõudmiseks, oli 
Milole liiga pikk ja kurnav.

Südamega loodud Petmilo
Kuus aastat tagasi, 8. septembril, 
sündis Võrumaal elaval labrado-
ril kuus kutsikat. Samas Kennelis, 
kus ka Milo sündis. Sõitsime Peter-
burist koju tagasi, Milo minu süles, 
tuhana urnis. Helistasin Milo Ken-
neli omanikule, ma ei tea miks. Ju 
tahtsin lihtsalt rääkida, ma ei kuju-
tanud ette seda tühja kodu, kuhu 
teel olin. Kenneli omanik Tiiu lo-
hutas, et kui kedagi nii hoiad ja ar-
mastad, tuleb ta sinu juurde tagasi.

Labradori nimi oli Kelly, kellel 
Võrumaal kutsikad sündisid. See 
oli esimene märk, et Milo tuleb ta-
gasi, sest tema kõige suurem sõber 
oli kuldne retriiver nimega Kel-
ly. Saime foto kutsikatest, kui neil 
olid silmad avanenud. Ja mis siis, et 
kõik olid pruunid ja justkui ärava-
hetamiseni sarnased, tundsin ma 
seal oma Milo tema silmade järgi 
ära.  Järgmisel paaril korral kutsi-
kaid vaatamas käies tegi Tiiu minu-
ga iga kord katse, pannes kõik kut-
sikad ühte ruumi ja ma pidin oma 
Milo sellest kambast üles leidma. 

Merle Kapper
Petmilo looja

Leidsin ka, 100% eksimatult, kin-
nituseks oli kutsika kiibi number.  
Nime osas ei olnud küsimustki – 
selleks sai Milo. Ma olen kindel, et 
suur Milo tuli meie juurde läbi väi-
kese Milo tagasi.

Koos väikese Miloga Kelvingi 
metsas ja mere ääres jalutades hak-
kas aastatega kogunenud mõtted 
kuju võtma, mida suure Milo mä-
lestuseks teha – sündis Petmilo ja 
idee koerapesast. Kuna suur Milo ei 
armastanud pesas magada, katse-
tatud sai erinevaid variante, otsus-
tasin valmistada pesa, mida koerad 
armastavad. Soovisin keerata kõik 
nähtud ja kogetud miinused plus-
sideks. Kuna ma olen kangamaail-
mas aastaid surfanud, siis esimene 
suund oli kindel – kangas peab ole-
ma kvaliteetne, sellest saab muga-
vus alguse. 

Alguses tellisin Itaaliast kanga-
näidised, millest prototüüp val-
mistada, aga ma ei olnud sellega 
rahul – midagi jäi nagu puudu, as-
jal ei olnud iseloomu. Ja siis tekkis 
mõte – võtsin ühendust Softrendi-
ga, et uurida, kuidas on lood toot-
misjääkidega. Siit läks asi kiiremini 
veerema – nüüd saan jätta Petmi-
loga maailma väiksema “käpajälje”, 
kasutades erinevate pehmemööb-
litootjate tootmisprotsessis üle jää-
vaid kangatükke, rulli lõppe, ja an-
da neile uue elu Petmilo pesades. 
Väiksematest kangatükkidest lõi-
kan lapiteki materjale pesa padja-
katete tarbeks, et ikka kogu väärt 
kaup saaks kasutusse. Professio-
naalsed õmblejad teostavad mi-
nu ideed, et õmblused ja kõik muu 
oleks tipp-topp. 

Mis veel väga oluline – enamus 
Petmilo pesaraamidest ja lapite-

ki padjakatetes kasutatavad kan-
gad on aquaclean töötlusega. See 
spetsiaalne töötlus tagab kanga pi-
kaealisuse ja allergiavabaduse, sest 
mustus ja vedelik ei lähe kanga sis-
se. Bakteritel puudub võimalus seal 
oma elu hakata elama. Samas on 
kangad pehmed ja mõnusad, ei ole 
staatilised ega krõbisevad, ei plee-
gi, ei lähe topiliseks ja sa ei pea pe-
sa pesema. Piisab värskenduseks 
niiske lapiga ülekäimisest. Koera 
karvad on samuti lihtsalt niiske la-
piga kergesti eemaldatavad. 

Väikesed asjad loevad! Näiteks 
on allergiad koertel sagedased. 
Enamasti hakatakse põhjust otsima 
toidust, aga teinekord võib allergi-
lise reaktsiooni põhjus olla hoopis 
materjalis, mille peal koer magab. 
Mul on mitu allergilist koera klien-
diks, kelle vaevustele oleme saa-
nud pesaga suurt leevendust, olen 
kirjutanud nendest ka oma posti-
tustes.

Samuti soovisin, et Milo pesad 
oleksid lisaks kvaliteedile ka ilu-
sad. Hullumeelse ideeni jõudsin 
taas metsaringil Kelvingis – Petmilo 
pesa padjakatted tulevad kangastel-
gedel kootud vaipadest. Kangastel-
gedel on samuti võimalik anda kan-
gajääkidele uus elu, mis on Petmilo 
moto. Neid imelisi vaipu koob mul-
le vaibakuninganna Tiia Käru talus.

Kõikidel minu toodetel on jutus-
tada oma lugu. Ma olen rõõmus, et 
saan tootmisprotsessi kaasata nii 
väikeettevõtjaid kui ka puuetega 
inimesi. Viimastega koostöös val-
mivad Petmilo ohutud mänguas-
jad, lõbusad nuuskimismatid.

Petmilo pesad on pühendatud 
koertele nende tingimusteta armas-
tuse eest. Ühtlasi olen täitnud en-
dale antud lubaduse – muuta kõik 
kogetud miinused pesades plus-
sideks: kvaliteetne kangas, kõrge 
Martindale (see tagab toote pika-
ealisuse); kõik pesa sisupadjad on 
lukkudega eemaldatavad – kui koer 
magab aastatega padja ära, siis tel-
lid lihtsalt uue sisupadja, mitte ei 
pea ostma uut pesa; pesa põhi on 
tugevast libisemisvastasest kangast.

Ta on nii ilus, et sa ei pea seda 
peitma, vaid saad sobitada oma ko-
du interjööriga. Tagasiside on ol-
nud ainult positiivne ja parim on 
see, et asjad näevad reaalsuses veel 
ägedamad välja kui pildi peal, tava-
liselt juhtub ju vastupidi.

Petmilost saab ka eritellimu-
si, tuleb vaid oma mõttest-soovist 
teada anda.

Suur hulk pesasid ja muid Pet-
milo tooteid on ostmiseks ja vaa-
tamiseks olemas  Haabneemes Ka-
luri tee 3 asuvas näidistetoas. Lepi 
lihtsalt minuga endale sobiv aeg 
kokku, tule üksi või koos koeraga – 
olete südamest oodatud!

Petmilo pesa 
padjakatted tulevad 
kangastelgedel 
kootud vaipadest. 

Merle ja Milo. 
Fotod: erakogu

Iga Petmilo 
pesa on uni-
kaalne.

Võta ühendust!
 Tel: 520 2713
 E-post: info@petmilo.com
 Koduleht: petmilo.com



  HC Viimsi U16 poiste võistkond saavutas poiste B-vanuse-
klassi (sündinud aastatel 2007–2009) Eesti karikavõistlustel 
teise koha.

15.–17. septembrini Viimsi kooli spordikeskuses toimunud karika-
võistlustel näitasid HC Viimsi poisid ühtset kamba- ja võitlusvaimu 
ning saavutasid seitsme võistkonna seas nelja võidu ja kahe kaotu-
sega kokkuvõttes teise koha. Võistkonna parimaks mängijaks osu-
tus Boris-Kaspar Pani.

Kirovi NKK mängija Jaan Rõõmuse 
klubivahetuse ülemineku vormis-
tus ei olnud korrektne, siis võeti 
neil punkte maha ning tuli leppida 
pronksiga. Järgmisel seitsmel hoo-
ajal (1968–1974) olid kõik doku-
mendid korrektselt vormistatud ja 
vastastele võimalust ei antud. Neil 
aastail kuulusid Kirovi meeskon-
na tuumikusse Eestimaa parimad 
mängijad. Kuigi Kirovi meeskon-
nal oli võimalusi laagreid ja põh-
jalikumat füüsilist ettevalmistust 
rohkem teha, siis keerulisemaks te-
gi olukorra treeningsaali puudumi-
ne. Nii toimusid treeningud suviti 
lastestaadionil ja talviti linnuvabri-
ku spordihoones. Treeninglaagreid 
peeti Viljandis, Türil, Värskas ja Võ-
sul ning teistes kohtades. 

1975. aastal tuli alla vanduda 
Tallinna näidislinnuvabrikule ja 
1980 Tartu ülikoolile, kuid 1976.– 
1979. ja 1981. aastal pääseti taas 
ENSV meistrivõistlustel poodiu-
mi kõrgeimale astmele. 1982. ja 
1983. aastatel tuldi teiseks. 1983. 
aasta jäi ka Kirovi NKK-nimelise 
käsipallivõistkonna jaoks viima-
seks. Noorem generatsioon Eesti 
käsipallis kasvas peale ja tuli ruu-
mi teha järgmistele põlvkondade-
le. Märkimist väärib ka tõik, et sel-
lised mängijad nagu Taevo Koha, 
Paul Vart ja Jüri Tapper mängisid 
nii 1967. aasta võistkonnas kui ka 
1983. aasta võistkonnas. Nende 17 
aasta jooksul oldi igal hooajal poo-
diumil (võistkondi ENSV meistri-
võistlustel osales tavaliselt 8 ringis). 

HC Viimsi 
võistkonna 
edukad 
1990ndad
Möödus ter-
velt 13 aastat, 
kui Viimsi kä-
sipall imees-
kond Eestimaa 
pinnal taas tegusid tegema hak-
kas. 1996. aastal saavutas HC Viim-
si võistkond pronksmedalid, kuid 
aasta hiljem tulid HC Viimsi mehed 
Eesti meistriks! 1996/1997 hooaja 
algul ei peetud suurimaks favorii-
diks kullale HC Viimsi võistkonda, 
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kuid play-offides said tähtsaks ko-
gemused, mida oli HC Viimsi too-
nasel võistkonnal rohkem kui teis-
tel. Koosnes võistkond peamiselt 
veteranmängijatest. Nii suudetigi 
poolfinaalseerias seljatada tugev 
Tallinna Oskari võistkond mängu-
dega 3:2, misjärel suunduti finaa-
li eelmise kolme aasta valitseja HC 
Kehra vastu. Kokkumäng paranes 
viimsilastel iga mänguga ning tu-
gevat kaitsemängu terve finaalsee-
ria vältel said mängude kokkuvõt-
tes tulemusena 4:2 kuldmedalid 
kaela hoopis HC Viimsi mehed. 
Esimene ja ainuke Eesti Vabarii-
gi meistritiitel käsipallis HC Viim-
si jaoks! Suur osa meistermeeskon-
na meestest võistlevad siiani –  HC 
Viimsi võistkond tuli sel suvel Eu-
ropean Masters Gamesil 55+ vanu-
seklassis Euroopa meistriks.

Pärast 1997. aasta võitu loodi 
ka HC Viimsi nimeline käsipalli-
klubi, mis tegutseb tänaseni ja on 

pakkumas nii 
noortele kui 
ka täiskasva-
nutele võima-
lust käsipal-
liga tegeleda. 
M ö ö d u n u d 
aasta lõpul tä-
histas klubi ka 
25. sünnipäeva.

HC Viimsi kasvandike 
tulemused meesteklassis
1990ndate lõpus ja 2000ndatel te-
gutsesid treenerid Ain Pinnonen 
ja Ain Kont noorte käsipallurite 
treenimise ja kasvatamisega, kel-

E
i läinud palju aega möö-
da, kui käsipall jõudis ka 
Viimsisse. Kirovi näidis-
kalurikolhoosi meeskond 

(1966–1983) sündis 1966. aastal, 
kui ENSV meistermeeskond TVMV 
läks üle Kirovisse. Võistkonna kap-
tenil Taevo Kohal õnnestus edu-
kalt läbirääkimisi pidada Kiro-
vi spordijuhi Raivo Sikemäega ja 
loomulikult pidi asjaga kursis ole-
ma ka Oskar Kuul, sest tema tead-
mata ei juhtunud kolhoosis midagi. 
Raivo Sikemäed mälestab veel tä-
nase päevani väga suurte sõnade-
ga Kirovi NKK toonase võistkon-
na liige Jüri Tapper, kes oli tõeline 
spordijuht ja aitas sellel võistkon-
nal sündida. 

Kuna 1966. aastal algas Kiro-
vi kolhoosis majanduslik tõus, siis 
tekkis ka võimalusi kultuuri ja spor-
ti arendada. Kirovi näidiskalurikol-
hoosi käsipallimeeskond oli esi-
mene Kirovi spordivõistkond, kes 
osales vabariigi tipptasandil. Kä-
sipallivõistkonna liikmetele tagati 
töökohad ja nad said kolhoosiliik-
me staatuse, millega tagati erine-
vaid lisahüvesid. 

Kohe esimesel hooajal 1966. ja 
1967. aastal oli Kirovi NKK võist-
kond edukas ja suutis ENSV meist-
rivõistluste turniiri võita, kuid kuna 

KÄSIPALL Kuigi 11:11 käsipall (vana nimega 
väravpall) jõudis Eestimaa pinnale Saksa sõdurite 
kaudu juba II maailmasõja ajal, siis 7:7 käsipalli ehk 
tänapäevase käsipalli sünniks Eestis võib pidada 
1960. aastat, kui Toompeal peeti maha esimene 
näidismatš korvpalluritega. 1960. aastal toimusid ka 
esimesed Tallinna koolinoorte meistrivõistlused 
7:7 käsipallis. 

lest sirgusid välja hilisemad mees-
te käsipalli meistriliiga mängijad 
ja mõned koondise kandidaadid 
ning mängijad. 2010/2011 hooajal 
said esimese karastuse meistrilii-
gas klubi algusaastatel käsipalli-
ga alustanud poisid, kui Chocolate 
Boys/Viimsi nime all saavutati Ees-
ti meeste meistriliigas kolmas koht. 
Sama aasta lõpus saavutati Eesti 
karikavõistlustel lausa teine koht!

Käsipall – väärika ajalooga spordiala

Jarno Nurm
treener, 
juhatuse liige 

Kirovi näidiskalurikolhoosi 
võistkonna märkimisväär-
sed tulemused

  1968–1974, 1976–1979, 
1981 Eesti meister

  1975, 1980, 1982, 1983 
Eesti meistrivõistluste hõbe-
medal

  1967 Eesti meistrivõist-
luste pronksmedal

  1971 maanoorte üleliidu-
listel mängudel esikoht, 
1968 teine koht, 1970 kolmas 
koht, 1973 neljas koht

hea teada

Noormeeste pingutus sai premeeritud 
hõbemedaliga

HC Viimsi U 16 poiste võistkond. Foto: Priit Hinnov

HC Viimsi/
Tööriista-
market 2012. 
aastal. Foto: 
HC Viimsi

1997. aasta 
meister 
Hendrik 
Karlson. Foto: 
Gunnar Vaidla 
(ÕL Sport, 
1997)

HC Viimsi 
meistermees-
kond 1997. 
aastal. Foto: 
Gunnar Vaidla 
(Spordileht, 
12.05.1997)

Chocolate 
Boys/Viimsi 
2011. aastal. 
Foto: HC Viimsi

Kirovi NKK 
võistkond 
1969. aastal. 
Foto: Jüri 
Tapperi era-
kogu

Viimane medal meeste arves-
tuses pärineb HC Viimsil aastast 
2013, kui HC Viimsi/Tööriistamar-
keti nimeline võistkond saavutas 
meistriliigas karistusvisete järel ot-
sustavas mängus 3. koha. Mõned 
aastad veel mängiti meistriliigat, 
kuid praegused põlvkonnad aren-
davad end praegu veel esiliigas. 
Meistriliigasse pürgimine on het-
kel suur eesmärk ja vägagi reaalne –  
HC Viimsi U16 poisid tulid möö-
dunud nädalavahetusel Eesti kari-
kavõistlustel teiseks ning kogu klu-
biga nähakse vaeva, et järgnevad 
põlvkonnad tooksid tagasi kunagi-
se, üle 65 aasta tagasi alguse saa-
nud hiilguse siia mõnusale pool-
saarele.

Suur tänu põnevate juttude, lu-
gude, piltide ja info eest Jüri Tappe-
rile, Ahmed Porkvelile, Ain Pinno-
nenile ja Kristi Kirsbergile (raamatu 
“Karka” autor)!
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Aiatööd
Ohtlike puude raie, võsa lõikus 
ja kruntide puhastamine võsast. 
Helista julgelt ja leiame lahenduse! 
Tel 5623 0373, Randy.

Muru niitmine, trimmerdamine, 
heki lõikus, okste äravedu, kruntide 
korrastus. Tel 5897 7133.

Korstnapühkija ja pottsepa tee-
nused, ohtlike puude langetamine, 
viljapuude lõikamine, trimmerda-
mine, heki lõikus ja pügamine. 
E-post igor@inkteenused.ee, tel 
5348 7318.   

HEKKIDE, VILJAPUUDE JA VÕSA 
LÕIKUS. Teostan erinevaid aedni-
kutöid ning oman palju õnnelikke 
kliente. Küsi pakkumist tel 5396 
2258, rohelineemerald@gmail.com 
või uuri lisa www.rohelineemerald.
com.

VILJAPUUDE JA HEKKIDE LÕIKUS. 
Pikaajaline kogemus ja kvaliteetne 
töö. Tel 5564 7029, toomas.kirotar
@gmail.com või FB Toomas Kirotar.

Aitan aiatöödega, võtan ära liigsed 
puud, pügan hekki, lõikan vilja-
puid jne ning viin ära jäätmed. 
Oman kogemusi ja töö on kiire. 
Huvi korral saab infot helistades tel 
553 8500 või e-posti teel pojeng@
pojeng.ee.

Ehitus
Worx OÜ teostab Viimsi, Pirita ja 
Mähe piirkonnas elamute erinevaid 
ehitus- ja renoveerimistöid. Info tel 
511 4761, info@worxest.ee.

Tänavakivide paigaldus. Parklate 
ja kõnniteede ehitus. Ormikivi OÜ – 
info@ormikivi.ee, www.ormikivi.ee, 
tel 525 5851.

Kivi-, plekk-, eterniit- ja bituumen-
sindelkatuste pesu ning värvimine. 
Krohv-, plekk- ja plastikfassaadide 
ning akende õrnpesu. Tänavakivi
pesu ning liivatamine. www.sunluna.
ee, tel 5555 8730, Karl-Martin.

Laadur-ekskavaatori teenustööd, 
lammutustööd, ehitusprahi koristus 
ja õue koristustööd. Tel 507 4178.

Katuste kõrgsurvepesu ja värvi-
mine (plekk, kivi, eterniit). Tänava-
kivide puhastus. Tel 5624 1509, 
Andres.

Vahetan boilereid, WC-potte, 
segisteid, valamud, pesumasinate 
ühendamine ja vanade äravedu, 
väiksemad elektritööd. Tel 5904 
8011, e-post looduse.3@gmail.com.

Teostan erinevaid üldehitus- ja 
remonditöid. Vundamendi ehitus, 
siseviimistlus, välisviimistlus, san-
tehnilised ning elektritööd (olemas 
B2 pädevus). Tel 552 7217.

Katuste kõrgsurvepesu ja värvimine 
(plekk, kivi, eterniit). Tänavakivide 
puhastus. 5624 1509 Andres.

Teostame erinevate pinnakattega 
majade katuste, fassaadide ja 
tänavakivide pesu ja kaitsetööt-
lust. Tel 5650 3489.

Ehitus ja renoveerimine: katused, 
terrassid, kipsitööd, puitkarkassid, 
üldehitus. E-post info@ehituspuu-
sepad.ee, tel 5688 0841, koduleht 
www.ehituspuusepad.ee.

Aedade ja piirete ehitus, renovee-
rimine ja värvimine. Hinnad sood-
sad. E-post info@piirdemeistrid.ee,  
tel 5688 0841, koduleht www.piirde-
meistrid.ee.

Muud teenused
Veoteenus/kolimine. Akuraatsed 
kolijad. Vana mööbli demonteeri-
mine ja äravedu, sh rämpsu ära-
vedu. Metallijäätmeid (sh koduma-
sinad) viime ära tasuta. Töötame 
ka nädalavahetustel. Tel 502 8148.

Kutsetunnistusega korstnapühkija, 
4. tase. Töötan kiirustamata, töö 
puhas ja korralik. Tehtud töö regist-
reerin Päästeametis. Tel 5689 0125, 
e-post kuldnoop@gmail.com.

Kogemustega õmbleja Haabnee-
mes teeb õmblus- ja parandustöid 
ning õmbleb kodutekstiile. Tel 524 
2109, Heljo.

Vanaraua ja kodumasinate (v.a kül-
mikud, telerid) TASUTA ÄRAVEDU 
(õuest, garaažist). Plekk, torud, 
vinklid, postid, aiavõrk, mahutid, 
vannid, boilerid, kraanid, tööriistad, 
mootorid, pesumasinad, pliidid, 
autoosad, akud, kaablid jne. Korte-
rist, majast väljatassimine tasuline. 
Külmikute, telerite äravedu tasu-
line (10–30 eurot). Lammutamine, 
lõikamine kokkuleppel. Kirjutage 
carinveix@hotmail.com või helis-
tage tel 5550 5017.

KIVIDE PURUSTAMINE. Purusta-
me suuri maakive, kui ükski muu 
hammas peale ei hakka. Tel 5805 
0856.

Viin tasuta ära vanad elektripliidid, 
gaasipliidid, pesumasinad, nõude-
pesumasinad, õmblusmasinad, au-
toakud, vanaraua. Tel 5552 5584.

Vana kraami äravedu korteritest, 
ka mööbli demontaaž. 1-toaline kor-
ter 200 eurot, 2-toaline 300 eurot. 
Keldrid, garaažid, majad, suvilad – 
hind kokkuleppel. Tel 5606 9595.
Kogemustega õmbleja teostab 
Viimsis Aiandi teel parandus- ja 
õmblustöid. Tel 5625 1195, Tiiu.

Mahlapressimise teenus ja õunte 
kokkuost Harjumaal Kose vallas. 
Lisainfo tel 5621 9762.

Ost, müük, rent
Ostame absoluutselt igas seisus 
autosid. Kustutame ARKist litsentsi 
alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel 
5823 8310.

Uuemate ja vanemate raamatute 
ja vanavara (fotod, postkaardid, 
margid, rahad, mänguasjad, heli-
plaadid, suveniirid, tarbeesemed 
jm) ost. Tel 514 0618, Andres.
Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha 
ning muid kollektsioneerimise ese-
meid. Võib pakkuda ka kasutatud 
tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 
0906 ja 501 1628.

Ostan kasutuseta jäänud, seisva 
sõiduki: sõiduauto, maastur, kaubik. 
Sõiduk võib olla rikkega, mitte sõi-
dukorras. Oodatud on kõik pakku-
mised, ka nädalavahetusel. Vaja-
dusel võtan sõiduki arvelt maha ja
tulen järgi puksiiriga. Kohapeal kiire 

tehing ja vormistamine. Tel 5365 
4085, e-post skampus@online.ee.
Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. 
Kohapeal kiire vormistamine ja 
tehing. Pakkumisi ootan seisevauto
@gmail.com või tel 5618 8671. Järgi 
tulen puksiiriga ja tasun sularahas. 
Vormistan ja arvelt maha võtan ise. 
Vaata lisaks www.seisevauto.ee.

Müüa kuiv kaminapuu 40 l võrgus. 
Tasuta transport al 30 võrku. Hind 
al 4,20 € võrk. Suurema koguse 
ostjale soodustus. Tel 507 9940.
Kuivad küttepuud 50 l võrkkotis 
30 cm (lepp, sanglepp, kask, saar). 
Info ja tellimine kodulehelt www.
pakhalupuu.ee või tel 509 9598. 
E-post pakhalupuu@gmail.com.

Kuivad küttepuud 40 l võrkudes: 
lepp 6 eurot võrk, sangelepp 7 eu-
rot võrk, kask 8 eurot võrk. Ümar 
puitbrikett 10 kg võrk 5 eurot. Hin-
nad sisaldavad transporti koju kät-
te, aitame ka kuuri ladustada. Tel 
528 8224.
KÜTTEPUUD. Müüa saetud ja lõhu-
tud küttepuud pikkusega 30–60 cm. 
Kojuvedu. Tel 522 7345, e-post 
marek406@gmail.com. Tellimusi 
võtame vastu iga päev.

Mulla, liiva  ja killustiku müük. 
E-post info@raekallur.ee, tel 5967 
6151, koduleht raekallur.ee.
Müüa LOOMASÕNNIKUT (7 t – 
220 eurot, 15 t – 290 eurot) ja 
mulda. Tel 5697 1079, e-post talu-
aed1@gmail.com.

Kuulutuste avaldamise tingimusi vaata viimsivald.ee/reklaamihinnad
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Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Ootame enda suurepärasesse kollektiivi tööle:

ABIÕPETAJAT 
(Randvere ja Leppneeme majja)

Meile sobiv kandidaat valdab eesti keelt väga heal tasemel, on 
loova mõtlemisega, lähtub oma töös laste heaolust, on suure-
pärane meeskonnatöötaja, tuleb hästi toime ka keerulistes olu-
kordades, mida lasteaiapäev ette võib tuua ning soovib lasteaias 
pakkuda välja huvitavaid ideid lasteaiaelu edendamiseks. Tööta-
ja asub tööle koormusel 1,0.

Pakume heale töötajale väga häid töötingimusi, tasuta sporti-
misvõimalusi ning bussisõitu Viimsi vallas, paindlikku tööaega, 
ainulaadseid meeskonnaüritusi, erinevatel koolitustel osalemise 
võimalust ning pikka puhkust suvekuudel. 

Palume kandidaatidel saata CV ja sooviavalduse:

Mirje Trei (personalijuht)
Email: mirje@viimsilasteaiad.ee

Telefon: 56 220 121
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SPORDI SIDUVA LEPINGUTA

AVATUD
IGA PÄEV
E – R 07:00 – 22:00
L – P 09:00 – 22:00

Broneeri
treening

spatallinn.ee

KEHA JA MEELE
TREENINGUD

UUS! KUNDALINI JOOGA
BODYBALANCE®
POWER PILATES
SAUNA YOGA®

JOOGA
LIHAS-

VASTUPIDAVUSE
TREENINGUD

UUS! STRENGTH LAB
UUS! STEPFIT

BRAZIL BUTT LIFT
BODYPUMP®

KÕHT, SELG & TUHAR
LES MILLS CORE®

RINGTREENING
 BOSU FIT

KARDIO-
TREENINGUD
UUS! BODYCOMBAT

CARDIOTONE
BODYJAM

VEETREENINGUD
AQUAMIX
AQUAFIT

AQUA ZUMBA

spatallinn.ee

PEALE TRENNI
LÕÕGASTU
VIIMSI SPA

SAUNAKESKUSES

Loe lisaks ja broneeri laud:
 www.vabalaud.ee

Bändiõhtutel on laua
broneerimine tasuline.

Lauabroneeringud
sisaldavad antipastivalikut

ja tervitusjooke. 

ÜRITUSED
PUNUTISTE TÖÖTUBA
01.10 KELL 14.30

MUUSIKAPÄEVA KONTSERT: 
MARIE-HELEN AAVAKIVI JA ANNELI TOHVER
01.10 KELL 17.00

LOENG: KÜLMETUSHAIGUSTE VÄLTIMINE JA 
KIIRE RAVI
03.10 KELL 18.00

KURESSAARE TEATRI ETENDUS "SIPSIK"
04.10 KELL 09.30 (PILETID SAADAVAL) JA 
11.00 (VÄLJA MÜÜDUD)

PÄEVANE KONTSERTKOHTUMINE: 
HEINO TARTES - KÜLALINE JUHAN UPPIN
05.10 KELL 13.00

NAHAST KÄEPAELA JA VÕTMEHOIDJA
VALMISTAMISE TÖÖTUBA
07.10 KELL 13.00

MAALIÕHTU. SALAAIA MAALIMINE KOOS 
HELINA TOATERIGA
07.10 KELL 16.00

KOMÖÖDIATEATRI ETENDUS KAHES VAATUSES
''DOKTOR, APPI!''
07.10 KELL 19.00

TUTVU LÄHEMALT 

WWW.HUVIKESKUS.EE

VAATA SIIA

OKTOOBER
VIIMSI HUVIKESKUSES

NÄITUSED
NÄITUS "NAISSAAR – TALLINNA MEREVÄRAV” 
KUNI 13.10

VIIMSI FOTOKLUBI NÄITUS 16.10-25.11

EMADE JA LASTE KOGEMUSTE JA 
JUTURINGI HOMMIKUD
11.10 KELL 10.30

KÄSITSI ÕMMELDAVA KOTI DISAINIMISE JA 
VALMISTAMISE TÖÖTUBA
14.10 KELL 15.00

LOENG NAISTELE
15.10 KELL 14.00

VIIMSI 2023 MÄLUMÄNG - FINAAL!
17.10 KELL 18.00

LOENG: EKRAANIDE MÕJU LASTELE JA 
KODUSED KOMPROMISSID
17.10 KELL 18.00

TEADLIKKUSE TÕSTMINE JA LIIKUMINE
21.10 KELL 11.00

ESMAABIÕPE 6-10. AASTASTELE LASTELE
24.10 KELL 18.00

LOENG: EDUKA LAPSE SALADUSED
31.10 KELL 18.00
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32,90

Punased soovähid 
tillimarinaadis, 
sulatatud
kg

26,90
tavahind

-18%

15,99

Mereandide 
kokteil, 
sulatatud
kg

12,99
tavahind

-18%

15,99

Lõhekotlet 
toorjuustuga
Delice 
kg

10,99
tavahind

-31%

19,99 

Ahvenakotlet 
värske tilliga
Delice
kg

13,99
tavahind

-30%

14,99

Kalmaarifi lee tuub, 
sulatatud
Kalamajakas
kg

8,99
tavahind

-40%

7,99

Sinised rannakarbid, 
elusad
kg

5,99
tavahind

-25%

2,49

Auster Gillardeau nr4
1 tk

1,99 
tavahind

-20%

Kalafestival  12.09-02.10.2023

Pakkumised kehtivad  12.09-02.10.2023  või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.


